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Decyzją Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspekto-

ra Ochrony Środowiska oczyszczalnia ścieków na Bor-

kówce miała zostać zamknięta w lipcu. Władze mia-

sta postanowiły jednak do tego nie dopuścić. Zakład 

jest potrzebny mieszkańcom Brzozowa, ponieważ ście-

ki muszą być oczyszczane. Problem związany z funk-

cjonowaniem oczyszczalni ma zmienić wprowadzony 

plan naprawczy, który ma na celu przede wszystkim 

uszczelnienie wadliwej sieci kanalizacyjnej. Ze względu 

na dużą ilość ścieków, konieczna jest też budowa no-

wej oczyszczalni dla mieszkańców Brzozowa.  

 

Istniejąca w aglomeracji Brzozów sieć kanalizacyj-

na liczy blisko 80 km i ma ponad 50 lat. Wcześniej ście-

ki były wywożone do punktów zlewnych z przydomo-

wych zbiorników (tzw. szamb). W późniejszym okresie 

powstało kilka tymczasowych, mniejszych oczyszczalni 

ścieków, które pełniły swoją funkcję do czasu wybu-

dowania w 2007 r. zaplanowanego zakładu na Bor-

kówce. W ciągu ostatniego 15-lecia był on czterokrot-

nie modernizowany: w 2014, 2019, 2021 i 2022 roku. 

Niestety, podejmowane działania okazywały się nie-

wystarczające, na co wskazywały wyniki kolejnych 

kontroli Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska. Zdarzało się, że z powodu nie-

szczelności sieci, nieoczyszczone ścieki przedostawały 

się tam, gdzie nie powinny.  

 

W międzyczasie nowym Burmistrzem Brzozowa zo-

stał Szymon Stapiński. W momencie objęcia przez nie-

go władzy stan brzozowskiej oczyszczalni ścieków po-

zostawiał wiele do życzenia. Na odległość czuć było 

nieprzyjemną woń ścieków. Sytuacja stawała się co-

raz bardziej napięta, wskutek czego mieszkańcy za-

częli mieć dość uciążliwego sąsiedztwa.  

– Przejmując władzę w mieście, wzięliśmy na swoje 

barki dużą odpowiedzialność za naprawę niesprawnej 

oczyszczalni. Musieliśmy też spłacić długi, powstałe  

w trakcie poprzedniej kadencji. Było to bardzo trudne 

zadanie, którego nie udało się zrealizować w krótkim 

czasie – mówi Szymon Stapiński. 

 

 

Jak się wkrótce okazało, problem związany z funk-

cjonowaniem oczyszczalni był dużo poważniejszy. Aby 

mogła ona działać bezawaryjnie, konieczna była za-

równo gruntowna modernizacja sieci kanalizacyjnej, 

jak również rozbudowa istniejącej oczyszczalni ście-

ków. Władze miasta były zdecydowane na ten krok. 

Inicjatywa spotkała się jednak ze sprzeciwem miesz-

kańców Borkówki, którzy nie chcieli rozbudowy obiek-

tu. Stworzyli oni petycję, która została podpisana przez 

600 osób. To działanie wstrzymało plany miasta.  

– Nie chcieliśmy podejmować działań wbrew woli 

mieszkańców, dlatego zrezygnowaliśmy wówczas  

z tego przedsięwzięcia – wyjaśnia burmistrz.  

Oczyszczalnia ścieków  

jest nam potrzebna 

Modernizacja i rozbudowa są konieczne 

Oczyszczalnia ścieków na Borkówce  
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Autorzy petycji, w imieniu mieszkańców sprzeciwia-

jących się rozbudowie oczyszczalni na Borkówce, za-

proponowali jej umiejscowienie na terenie Jakli Wiel-

kiej. O usytuowanie obiektu w tej miejscowości zabie-

gał także były burmistrz Brzozowa. W celu realizacji 

przedsięwzięcia stworzona została nawet koncepcja 

budowy nowej oczyszczalni, która kosztowała  

PGK ok. 150 tys. zł. Zamierzenie nie zostało jednak 

wprowadzone w życie.  

Analizując wszystkie aspekty związane z propozycją 

budowy obiektu w Jakli Wielkiej, uzasadnione wydają 

się powody zaniechania realizacji inwestycji w tym 

miejscu. Jednym z kluczowych argumentów przema-

wiających przeciw, jest znajdujące się w pobliżu uję-

cie wody głębinowej. Czerpana stamtąd woda pitna 

jest dostarczana mieszkańcom Brzozowa.  

– Budowa oczyszczalni w pobliżu ujęcia wody głę-

binowej nie jest dobrym pomysłem. Nie można rozwią-

zać jednego problemu, tworząc drugi, bardzo poważ-

ny, którego konsekwencje mogłyby skończyć się dla 

nas nawet zamknięciem ujęcia, a więc utratą źródła 

wody pitnej – stwierdza Szymon Stapiński. 

Inną istotną barierą były także kwestie techniczne. 

W Jakli Wielkiej nie ma odbiornika, do którego można 

by odprowadzać oczyszczone ścieki. W tej sytuacji 

konieczne byłoby ich transportowanie kolektorem, co 

jest bardzo kosztowne i problematyczne. Pierwszy no-

śnik musiałby tłoczyć ścieki z całej aglomeracji do Ja-

kli, a drugi, powrotny, miałby za zadanie kierować je 

do odbiornika. Dodatkowo koncepcja powstania 

oczyszczalni w Jakli Wielkiej nie została poparta wyda-

niem decyzji środowiskowej ani uzyskaniem pozwoleń 

na zrzut ścieków oczyszczonych od Wód Polskich.  

Alternatywą wobec istniejącego problemu, związa-

nego z oczyszczalnią ścieków na Borkówce, jest inna 

lokalizacja obiektu. Wartym rozpatrzenia rozwiązaniem 

wydaje się być rozbudowa oczyszczalni, która znajdu-

je się w Grabownicy Starzeńskiej. Celem byłoby stwo-

rzenie jednej dużej jednostki tego typu, która służyłaby 

mieszkańcom obu aglomeracji. Oczyszczalnia w Gra-

bownicy Starzeńskiej znajduje się około 5 km od 

oczyszczalni na Borkówce. Rozbudowa tej pierwszej 

niewątpliwie ułatwiłaby uzyskanie niezbędnych po-

zwoleń, a tym samym przyspieszyła istotny proces, ja-

kim jest uruchomienie oczyszczalni. Szybka realizacja 

tego planu wydaje się konieczna w obecnej sytuacji. 

Zaletą takiego rozwiązania jest również fakt posiada-

nia przez gminę działki w pobliżu istniejącej oczyszczal-

ni oraz plany dotyczące budowy na niej instalacji fo-

towoltaicznej. Jej montaż ograniczyłby w przyszłości 

koszty zużycia energii. Ponadto, zrzut oczyszczonych 

ścieków odbywałby się bezpośrednio do przyległego 

do działki odbiornika, bez konieczności ich transporto-

wania. Teren, na którym znajduje się oczyszczalnia 

ścieków w Grabownicy Starzeńskiej położony jest wy-

żej, niż obiekt na Borkówce. Taka sytuacja wymusza 

konieczność pompowania ścieków. Podobnie byłoby 

jednak w Jakli Wielkiej, której ukształtowanie terenu 

jest zbliżone.  

 

 

W 2021 r. zakład na Borkówce został zmodernizo-

wany i uzyskał pozwolenie wodnoprawne od Wód 

Dlaczego nie Jakla Wielka? 

Rozbudowa oczyszczalni w Grabownicy Starzeńskiej  

Wnętrze zakładu 

Co dalej z oczyszczalnią na Borkówce? 
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Polskich. Prace naprawcze okazały się jednak w dal-

szym ciągu niewystarczające. Podczas ponownej kon-

troli (która miała miejsce pod koniec ubiegłego roku), 

WIOŚ stwierdził kolejne nieprawidłowości w funkcjono-

waniu oczyszczalni. Decyzją organu obiekt miał zo-

stać zamknięty w lipcu 2023 r. Gmina odwołała się od 

tej decyzji, co skutkowało umorzeniem postępowania 

prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska (GIOŚ). 

– Uchylenie decyzji przez GIOŚ świadczy o zaufaniu 

w powodzenie prowadzonych przez nas działań na-

prawczych i modernizacyjnych. Zamknięcie oczysz-

czalni nie będzie służyć ani mieszkańcom, ani środowi-

sku, ponieważ ścieki muszą być gdzieś oczyszczane. 

Obecnie prowadzimy prace, aby obiekt mógł nadal 

funkcjonować. Wprowadziliśmy program naprawczy. 

Zgodnie z jego założeniem przekazaliśmy upoważnio-

nej do tego osobie nadzór technologiczny. Równo-

cześnie uszczelniamy istniejącą sieć kanalizacyjną – 

mówi burmistrz Brzozowa.  

Oczyszczalnia została całkowicie zautomatyzowa-

na, aby wyeliminować w przyszłości prawdopodo-

bieństwo popełniania błędów związanych z obsługą 

obiektu. Ponadto, w celu znalezienia i naprawy nie-

szczelności prowadzony jest stały monitoring sieci, 

dzięki któremu typowane są kolejne odcinki do prze-

budowy.  

Trudności związane ze sprostaniem oczekiwaniom 

dotyczącym naprawy oczyszczalni na Borkówce do-

datkowo utrudnia kwestia dużych kosztów, które wią-

żą się z modernizacją całej sieci kanalizacyjnej. Jak 

zapewnia jednak burmistrz Brzozowa, znajdą się pie-

niądze na ten cel, ponieważ sprawa oczyszczalni jest 

priorytetowa dla gminy. Rada Miejska wraz z burmi-

strzem Brzozowa zamierzają niezwłocznie zająć się 

modernizacją sieci oraz rozbudową oczyszczalni  

w Grabownicy Starzeńskiej. Działania te będą realizo-

wane przy wsparciu funduszy krajowych i europej-

skich. 

Źródło: UM Brzozów 

Już wkrótce ruszą prace związane z kompleksową 

modernizacją sieci kanalizacyjnej w Brzozowie. Podję-

cie tych działań jest niezbędne dla środowiska i miesz-

kańców, którzy mają dość uciążliwości związanych  

z funkcjonowaniem obecnej, przestarzałej sieci. Na-

prawa dwóch awaryjnych odcinków ma zostać zreali-

zowana do końca roku i będzie kosztowała miasto  

1,5 mln złotych. 

 

Prace naprawcze są konieczne, aby nie dochodzi-

ło do kolejnych awarii, w wyniku których nieczystości 

przedostają się do środowiska, w tym do przepływają-

cej przez Brzozów rzeki Stobnicy – na tę nieprawidło-

wość zwraca uwagę Podkarpacki Wojewódzki Inspek-

tor Ochrony Środowiska, który zdecydował o zamknię-

ciu zakładu w lipcu bieżącego roku (decyzja nie jest 

ostateczna). Aby jej zapobiec Rada Miejska zdecydo-

wała się wspomóc Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-

munalnej, które odpowiada za utrzymanie i naprawę 

sieci kanalizacyjnej, przeznaczając część środków fi-

nansowych na remont wadliwych odcinków. Prace 

modernizacyjne są konieczne nie tylko, aby nie dopu-

Zdjęcie poglądowe 
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ścić do zamknięcia brzozowskiej oczyszczalni, ale tak-

że w celu zrealizowania planu rozbudowy zakładu  

w Grabownicy Starzeńskiej. Piszemy o tym w artykule: 

„Oczyszczalnia ścieków jest nam potrzebna”.  

Aby obecny i przyszły zakład mógł sprawnie funk-

cjonować, niezbędna jest przede wszystkim bezawa-

ryjnie działająca sieć kanalizacyjna. Wynika to z faktu, 

że dotychczasowe wycieki nieczystości miały miejsce 

głównie na wybranych odcinkach istniejącej od pół 

wieku sieci kanalizacyjnej, która od początku swojej 

działalności nie przeszła gruntownej modernizacji. 

Jak zapewnia magistrat, prace naprawcze roz-

poczną się już wkrótce.  

– Czeka nas wytężona praca, która na pierwszy rzut 

oka będzie niewidoczna, a efekty będą dostrzegalne 

za jakiś czas. Jednak ze względu na to, że sieć jest 

przestarzała, jej modernizacja jest w pełni zasadna  

i konieczna – mówi Zastępca Burmistrza Mariusz Bień-

czak. 

Remont sieci w pierwszej kolejności prowadzony 

będzie na osiedlu Borkówka, ponieważ tam najczę-

ściej dochodzi do awarii. Priorytetem jest naprawa 

sieci kanalizacyjnej ciągnącej się pod ulicą Traugutta. 

Następnie zmodernizowany zostanie odcinek sieci 

znajdujący się pod ulicą Bema – to kolejne miejsce, 

które wymaga remontu w związku ze stwierdzoną nie-

szczelnością. Oba odcinki zgodnie z planem mają zo-

stać naprawione do końca roku. 

W celu ustalenia kolejnych nieprawidłowości istnie-

jących na liczącej 80-km sieci, zlecone zostaną eks-

pertyzy, mające za zadanie zlokalizować kolejne wa-

dliwe miejsca. W momencie, gdy prowadzona kontro-

la stwierdzi nieprawidłowości na konkretnym odcinku, 

będą planowane, a następnie realizowane kolejne 

prace. 

– To ile czeka nas pracy, dokładnie wykaże zapla-

nowany monitoring sieci. Będziemy dążyć do tego, 

aby za jakiś czas cała istniejąca w Brozowie sieć kana-

lizacyjna została przywrócona do odpowiednich stan-

dardów funkcjonowania – zapewnia Zastępca Burmi-

strza. 

 W przypadku wykorzystania istniejących środków 

finansowych przeznaczonych na naprawę, gmina jest 

gotowa udzielić kolejnej pomocy finansowej PGK.  

– Mamy świadomość tego, że konieczne może 

okazać się kolejne wsparcie finansowe spółki w celu 

naprawy istniejącej sieć kanalizacyjnej. Jesteśmy przy-

gotowani na taką ewentualność. Zależny nam, aby 

ostatecznie rozwiązać ten problem – mówi Mariusz 

Bieńczak. 

Środki finansowe pochodzące z Urzędu Miejskiego 

w Brzozowie zostaną wykorzystane także na bieżącą 

eksploatację oczyszczalni, czyli m.in. wymianę podze-

społów takich jak sita piaskowników oraz konserwację 

urządzeń, które wymagają tego ze względu na pracę 

w ruchu ciągłym. Kompleksowa modernizacja sieci 

kanalizacyjnej ma zapobiec jej kolejnym awariom,  

w tym zminimalizować problematyczne napływy nie-

czystości, następujące w trakcie sezonu deszczowe-

go, ponieważ opady przedostające się do oczyszczal-

ni mieszają się ze ściekami, powodując dodatkowe 

przeciążenie sieci.   

Źródło: UM Brzozów 

FAKTY I WYDARZENIA 

Brzozów od ul. Piastowej – jednej z części miasta, której służy oczyszczalnia  
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Mieszkańcy Gminy Brzozów podczas ubiegłorocz-

nych zebrań sołeckich wnioskowali o wykonanie po-

trzebnych prac, w tym remontów dróg w poszczegól-

nych miejscowościach. Środki finansowe przeznaczo-

ne na ten cel pochodzą z funduszy sołeckich i wyno-

szą w tym roku 422 tys. zł. 

 

Z uwagi na rosnące koszty związane z realizacją 

poszczególnych przedsięwzięć Rada Miejska przezna-

cza corocznie na nie dodatkowe środki finansowe.  

W ubiegłym roku zadania wykonane w ramach fun-

duszy sołeckich kosztowały blisko 1 mln zł. 

Pierwsze roboty drogowe rozpoczęły się w kwietniu, 

jedna została już zrealizowana, a pozostałe będą 

trwały do października. Remonty dróg polegać będą 

na wymianie starej nawierzchni – głównie żwirowej lub 

z płyt żelbetowych na asfaltową. Prace prowadzone 

będą w Grabownicy Starzeńskiej, Humniskach, Zmien-

nicy, Starej Wsi, Górkach i Przysietnicy.  

W pierwszej kolejności realizowana została inwesty-

cja na tzw. Dużej Stronie Humnisk. Remont prowadzo-

ny jest na drodze gminnej, na działce numer 1997. Na 

realizację tego zadania gmina przeznaczyła około 

165 tys. zł. Prace wkrótce dobiegną końca. 

W następnej kolejności realizowane będzie zadanie 

polegające na zagospodarowaniu i uporządkowaniu 

terenu na działkach nr 1811 i 1806/2 znajdujących się 

za budynkiem Koła Gospodyń Wiejskich w Grabowni-

cy Starzeńskiej. Poza pracami porządkowymi, na po-

bliskim placu wymieniona zostanie również nawierzch-

nia asfaltowa. Na to zadanie przeznaczonych zostanie 

81 tys. zł. 

Kolejnym przedsięwzięciem będzie przebudowa 

drogi na działce gminnej nr 585 w Zmiennicy – jest to 

droga łącząca gminę Brzozów z gminą Haczów. Inwe-

stycja jest szacowana na około 90 tys. zł. 

Warstwa wierzchnia drogi będzie wymieniana tak-

że na terenie tzw. Dużej Strony w Starej Wsi, na działce 

nr 2546 w pobliżu granicy z Bliznem. Koszt tego zada-

nia planowany jest na około 52 tys. zł.  

Z inicjatywy mieszkańców przeprowadzony zostanie 

także remont odcinka drogi nr 650 w Humniskach. Za-

danie to będzie kosztowało około 52 tys. zł. 

Droga asfaltowa powstanie również w okolicy ma-

łej obwodnicy w Woli Góreckiej. Na jej remont prze-

znaczonych zostanie około 38 tys. zł. Podobna moder-

nizacja przewidziana jest także w Przysietnicy w okoli-

cach leśniczówki. Koszt jej wyniesie prawie 53 tys. zł.  

Inwestycje  

dla mieszkańców 

Dla bezpieczeństwa dzieci powstanie monitoring przy Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Turzym Polu  

Droga zostanie wyremontowana także w Zmiennicy  

Modernizacja drogi przewidziana jest również w Przysietnicy 
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Inne zadania, o które wnioskowali mieszkańcy so-

łectw, dotyczą wykonania monitoringu przy Szkole 

Podstawowej i Przedszkolu w Turzym Polu. Koszt tego 

przedsięwzięcia szacowany jest na 13 tys. zł. W okolicy 

przedszkola powstanie także siłownia zewnętrzna, któ-

rej realizacja wyceniona została na kwotę 40 tys. zł. 

W ramach funduszy sołeckich zakupiony został tak-

że traktor ogrodowy za 15 tys. zł, który wykorzystany 

zostanie do utrzymania czystości na działce gminnej 

nr 2665, znajdującej się przy Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Górkach. 

Źródło: UM Brzozów 

Gmina Brzozów  

otrzymała około 2 miliony złotych  

na budowę nowoczesnego żłobka 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło 

wyniki naboru w programie „Maluch plus”. Niezwykle 

miło nam poinformować, że wśród zakwalifikowanych 

wniosków znalazł się ten, złożony przez Burmistrza Brzo-

zowa na budowę nowoczesnego obiektu, mającego 

powstać w Humniskach nieopodal planowanego 

osiedla rodzinnego. 

Źródło: UM Brzozów 

Wymiana nawierzchni będzie mieć miejsce także na placu  
przy budynku Koła Gospodyń Wiejskich w Grabownicy Starzeńskiej  
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Brzozów 

W poniedziałek 17 kwietnia w Urzędzie Miejskim  

w Brzozowie odbyła się LXIII nadzwyczajna sesja Rady 

Miejskiej. Oprócz radnych w obradach uczestniczyli: 

Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński, Sekretarz Gminy 

Brzozów Waldemar Och, Skarbnik Anna Konieczna, 

Sołtysi a także naczelnicy i pracownicy gminnych jed-

nostek organizacyjnych. 

Radni Rady Miejskiej podjęli uchwały w sprawach: 

wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. 

,,LIFE IP – skuteczne wdrożenie programu ochrony po-

wietrza dla województwa podkarpackiego z uwzględ-

nieniem problemu ubóstwa energetycznego: Podkar-

packie – żyj i oddychaj”; przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Brzozów 

w drodze bezprzetargowej; wyrażenia zgody na sprze-

daż użytkownikowi wieczystemu w trybie bezprzetar-

gowym prawa własności nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Brzozów; wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzo-

zów na lata 2023 – 2049 oraz budżecie Gminy Brzozów 

na rok 2023; powołania doraźnej komisji do opraco-

wania projektów statutów osiedli w Gminie Brzozów. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Brzozowie Dorota Kamińska zadecy-

dowała o zakończeniu sesji nadzwyczajnej. 

Źródło: UM Brzozów 

LXIII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Brzozowie 

LXIV nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Brzozowie 

W poniedziałek 8 maja w Urzędzie Miejskim w Brzo-

zowie odbyła się LXIV nadzwyczajna sesja Rady Miej-

skiej. 

Oprócz Radnych w obradach uczestniczyli: Bur-

mistrz Brzozowa Szymon Stapiński, Sekretarz Gminy 

Brzozów Waldemar Och, Skarbnik Anna Konieczna, 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  

i Infrastruktury Piotr Zgłobicki, a także Sołtysi Gminy 

Brzozów i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Brzozo-

wie. 

Radni Rady Miejskiej podjęli uchwały w sprawach: 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozow-

skiego w miejscowościach Stara Wieś i Turze Pole na 

budowę chodników, wprowadzenia zmian w budże-

cie Gminy Brzozów na rok bieżący, oraz dwie uchwały 

w sprawie gospodarowania mieniem. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Brzozowie Dorota Kamińska zakoń-

czyła obrady LXIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 

w Brzozowie. 

Źródło: UM Brzozów 

Nowy sprzęt ratowniczy dla OSP w Brzozowie 

Brzozów 

Dzięki dotacji z Fundacji PKO Bank Polski pozyskali-

śmy nowy sprzęt ratowniczy jakimi są cztery kompletne 

aparaty ochrony układu oddechowego wraz z sygna-

lizatorami bezruchu. Będą skutecznie chronić naszych 

strażaków podczas pożarów i innych miejscowych za-

grożeń oraz w bardzo dużym stopniu wpłynie na roz-

wój naszej jednostki.  

Za okazaną pomoc i zaangażowanie chcieliśmy 

serdecznie podziękować Piotrowi Rycerskiemu – Szefo-

wi Gabinetu Politycznego Wicepremiera Jacka Sasina 

oraz firmie Nopex Krosno za realizację zamówienia. 

Jadwiga Kopczyk 
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Humniskach utworzo-

ny uchwałą nr XXXIX/366/2021 Rady Miejskiej w Brzozo-

wie, w skład którego wchodzą Przedszkole Samorzą-

dowe oraz Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi 

to placówki oświatowe z długą historią. W roku szkol-

nym 2022/2023 do Szkoły Podstawowej uczęszcza  

235 uczniów, a do Przedszkola Samorządowego  

100 przedszkolaków. W obydwu placówkach pracuje 

łącznie 35 nauczycieli oraz 15 pracowników admini-

stracji i obsługi. 

W ostatnich latach Gmina Brzozów na remonty 

oraz doposażenie tych placówek wydatkowała środki 

finansowe w kwocie przekraczającej 500 tys. zł, dzięki 

którym udało się zmodernizować budynek szkoły  

i przedszkola oraz wyposażyć je w nowoczesny sprzęt, 

komputery i pomoce naukowe. 

W budynku przedszkola doposażono kuchnię  

w niezbędny sprzęt, zakupiono stoły robocze ze stali 

nierdzewnej, a w jadalni ułożono płytki i zakupiono 

nowe meble. W korytarzu przedszkola na posadzkach  

wymieniono stare płytki oraz zakupiono ławki z wiesza-

kami. W budynku przedszkola wymieniono stary piec 

centralnego ogrzewania na  nowy.  

W budynku szkoły wykonano kapitalny remont dol-

nego korytarza oraz szkolnych szatni, gdzie ułożono 

nowe płytki, a także wymieniono stolarkę drzwiową do 

sal lekcyjnych i sanitariatów. Korytarze zostały odma-

lowane, zamontowano nowe lampy oświetleniowe, a 

w 7 salach lekcyjnych zamontowano nowe panele 

podłogowe. 

Nowa kuchnia – w ramach rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na wniosek Burmistrza 

Brzozowa Szymona Stapińskiego Gmina otrzymała do-

tację od Wojewody Podkarpackiego w wysokości  

78 449,90 zł na budowę nowej kuchni. Wykonano do-

kumentacje techniczne instalacji gazowych i kanaliza-

cyjnych. Wybudowany został nowy przyłącz kanaliza-

cyjny wraz z separatorami tłuszczu, nowa instalacja 

gazowa, elektryczna i wodno-kanalizacyjna. Do kuch-

ni zakupiono nowy sprzęt i wyposażenie ze stali nie-

rdzewnej. Łączny koszt całego zadania wyniósł   

227 261,06 zł.  

Obecnie z ciepłych posiłków codziennie korzysta 

ponad 150 uczniów.  

Dla szkoły zakupiono również laptopy w ramach 

projektów „Zdalna szkoła” oraz „Zdalna szkoła+”, dzię-

ki którym bez większych trudności organizowana była 

dla uczniów nauka zdalna w czasie pandemii. 

W ramach Rządowego projektu „Laboratoria Przy-

szłości” Gmina Brzozów otrzymała dofinansowanie  

w łącznej kwocie 797 700 zł, z tego dla Szkoły Podsta-

wowej nr 1 w Humniskach przeznaczono na doposa-

żenie szkoły kwotę 74 400 zł. 

Za otrzymane środki szkoła zakupiła nowoczesne 

wyposażenie m.in. drukarki 3D, sprzęt audio-video, 

stacje lutownicze, mikrokontrolery z sensorami, wzma-

cniaczami, płytkami prototypowymi i innymi akceso-

riami, sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich 

osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie) oraz okula-

ry wirtualnej rzeczywistości ClassVR Premium do pro-

wadzenia różnych zajęć w wymiarze 3D. 

Celem projektu jest stworzenie nowoczesnej szkoły, 

w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, 

angażujący uczniów, sprzyjający odkrywaniu ich ta-

lentów i rozwijaniu zainteresowań oraz poznawanie 

nowych technologii.  

Dla poprawy bezpieczeństwa uczniów i ochrony 

mienia przed wandalizmem zamontowano monitoring 

wizyjny o wysokiej rozdzielczości z możliwością nagry-

wania dźwięku, co pozwoli zidentyfikować osoby prze-

bywające na terenie szkoły i udokumentować ewen-

tualne niewłaściwe ich zachowanie.  

Lucjan Czech 

Inwestycje  
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Humniskach 
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We wtorek 9 maja w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Brzozowie odbyło się spotkanie świątecz-

ne brzozowskiego Koła Polskiego Związku Niewido-

mych, poprzedzone walnym zebraniem przedstawi-

cieli organizacji. 

W wydarzeniu uczestniczyli Zarząd i Członkowie Ko-

ła na czele z Prezes Zofią Brodzicką, a także Burmistrz 

Brzozowa Szymon Stapiński, Naczelnik Wydziału Spraw 

Społecznych Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego  

w Brzozowie Nina Ścibor oraz pracownica tej jednost-

ki Zuzanna Kucharska. 

Członkowie Koła przekazali Burmistrzowi Brzozowa 

podziękowania za dotychczasowe wsparcie, a spo-

tkanie było okazją do wymiany doświadczeń i poglą-

dów oraz podkreślenia wyzwań z jakimi muszą mierzyć 

się osoby niewidome i niedowidzące. 

 

Źródło: UM Brzozów 

Uprzejmie informujemy, że dofinansowanie z tego-

rocznej edycji Rządowego Programu „Klub”, otrzyma-

ło aż 9 organizacji z terenów Gminy Brzozów. 

Lista  dofinansowanych organizacji: 

– Ludowy Klub Sportowy „ISKRA” w Przysietnicy –   

10 000,00 zł, 

– Ludowy Klub Sportowy „PŁOMIEŃ” Zmiennica –  

10 000,00 zł, 

–   ŁKS „SAGIT” (Humniska) – 10 000,00 zł, 

–   Ludowy Klub Sportowy w Górkach – 10 000,00 zł, 

–   Klub Bokserski „Olimpia” Brzozów – 10 000,00 zł, 

–   Brzozowski Klub Kyokushin Karate – 10 000,00 zł, 

–   Stowarzyszenie „Orzełki” Brzozów – 10 000,00 zł, 

– Ludowy Klub Sportowy „Brzozovia” Brzozów –  

10 000,00 zł, 

–  Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej 

Nr 1 w Brzozowie – 15 000,00 zł. 

Rządowy Program „Klub” – edycja 2023 finansuje 

Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF), poprzez Operatora 

Krajowego Programu czyli Krajowe Zrzeszenie Ludowe 

Zespoły Sportowe. 

Źródło: UM Brzozów 

Gmina Blisko 100 tys.  

dofinansowania  
dla brzozowskiego sportu 

Brzozów 

Walne zebranie  

i spotkanie świąteczne Koła PZN  

„Gmina Brzozów – Moje Miejsce na Ziemi” 

Brzozów 

W czwartek 20 kwietnia w Urzędzie Miejskim w Brzo-

zowie odbył się finał I Edycji Konkursu „Gmina Brzozów 

– Moje Miejsce na Ziemi” o Puchar Burmistrza Brzozo-

wa. 

Był to drugi etap tego wydarzenia. Wcześniej 

uczestnicy przeszli eliminacje wewnątrzszkolne, które 

wyłoniły 22 zawodników ze wszystkich 10 szkół podsta-

wowych z terenu naszej gminy (z klas 6-8). 

Pytania testu konkursowego obejmowały wiedzę 

na temat przeszłości i teraźniejszości regionu brzozow-

skiego, ze szczególnym uwzględnieniem historii miasta 

oraz miejscowości wchodzących obecnie w skład 

Gminy Brzozów. 

Konkurs otworzyli: Zastępca Burmistrza Brzozo-

wa Mariusz Bieńczak i Sekretarz Gminy Brzo-

zów Waldemar Och, którzy reprezentowali Burmistrza 

Brzozowa Szymona Stapińskiego, Starosta Brzozow-

ski Zdzisław Szmyd, Dyrektor Biura Poselskiego Andrzej 

Wrona, reprezentujący Posła Ziemi Brzozowskiej na 

Sejm RP Adama Śnieżka, Przewodnicząca Komisji Kul-

tury, Oświaty, Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady 

Miejskiej w Brzozowie Mariola Pilszak, a także Prezes 

Zarządu UKS MOSiR Brzozów i jednocześnie Przewodni-

czący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Fi-

nansów Radny Rady Miejskiej w Brzozowie Andrzej 

Łach. 

Nad sprawnym przebiegiem wydarzenia czuwała 

Komisja Konkursowa w składzie: Przewodniczą-

ca Mariola Pilszak, Paweł Gądek (Urząd Miejski w Brzo-

zowie) i Marek Marański (Muzeum Regionalne im.  
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A. Fastnachta w Brzozowie). 

III miejsce w zmaganiach zajął Wiktor Wojnicki z Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego w Humniskach, II miej-

sce otrzymał Karol Szpyrka ze Szkoły Podstawowej  

w Grabownicy Starzeńskiej. Zwycięzcą został zaś Da-

wid Gaworecki ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzozo-

wie. 

Głównym organizatorem konkursu był Burmistrz 

Brzozowa Szymon Stapiński. Patronat honorowy nad 

wydarzeniem objęli: Poseł Ziemi Brzozowskiej na Sejm 

RP Adam Śnieżek oraz Starosta Brzozowski Zdzisław 

Szmyd, którzy dodatkowo zapewnili wsparcie organi-

zacyjnie. Współorganizatorem konkursu był ponadto 

UKS MOSiR Brzozów. 

Wszystkie dzieci uczestniczące w finale otrzymały 

upominki od organizatora oraz współorganizatorów 

konkursu. Ponadto dla trzech pierwszych miejsc Bur-

mistrz Brzozowa ufundował nagrody specjalne w po-

staci sprzętu elektronicznego. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i laureatom! 

 

Źródło: UM Brzozów 

Wniosek złożony przez Burmistrza Brzozowa Szymo-

na Stapińskiego w ramach „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” do Pod-

karpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie uzyskał  

akceptację Zespołu oceniającego. Celem Programu 

jest poprawa stanu czytelnictwa w Polsce poprzez 

wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pe-

dagogicznych, jako lokalnych ośrodków życia spo-

łecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury  

i wiedzy. 

Wojewoda Podkarpacki udzielił gminie Brzozów 

wsparcie finansowe w wysokości 83 000 zł na zakup 

nowości wydawniczych – zakup książek i wyposażenia 

szkolnych bibliotek oraz realizację działań promują-

cych czytelnictwo. Wraz z udziałem środków własnych  

gminy w tym programie, wynoszącym 20 750 zł. (20 %) 

łącznie przeznaczonych na ten cel zostanie 103 750 zł. 

Wysokość wsparcia dla poszczególnych placówek 

oświatowych z gminy Brzozów uzależniona jest od 

wielkości placówki i wynosi od 4 000 zł do 12 000 zł.  

W placówkach wychowania przedszkolnego środki 

będą przeznaczone na zakup książek będących no-

wościami wydawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat  

oraz na realizację działań promujących czytelnictwo. 

Działania planowane przez placówki przedszkolne 

mają na celu szeroką współpracę z Miejską Biblioteką 

Publiczną w Brzozowie oraz z Wojewódzką Biblioteką 

Pedagogiczną – filia w Brzozowie, poprzez organizację  

zajęć warsztatowych, oglądanie wystaw i czytanie 

literatury dziecięcej.   

W szkołach, w zależności od potrzeb, środki mogą 

być przeznaczone: 

- na zakup książek będących nowościami wydawni-

czymi i niebędących podręcznikami, 

- zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek 

szkolnych, 

- zakup sprzętu komputerowego do wykorzystania 

przez nauczyciela bibliotekarza, 

- zakup oprogramowania dla bibliotek, 

- zakup czytników e-booków, 

- zakup elementów wyposażenia wnętrza biblioteki,  

- realizację działań promujących czytelnictwo. 

Ponadto szkoły w ramach realizacji Narodowego 

Programu Czytelnictwa będą organizować konkursy 

czytelnicze, wystawy ciekawych propozycji książko-

wych, akcje czytania bajek dla najmłodszych uczniów 

przez starszych kolegów oraz brać czynny udział 

w ogólnopolskich akcjach promujących czytanie  

np. „Narodowe czytanie”, „Przerwa na czytanie” itp.  

 

Źródło: UM Brzozów 

Ponad 100 tys. zł  
dla bibliotek szkolnych  

w Gminie Brzozów 

Gmina 
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Różnobarwne pisanki, palmy, koszyki, wianki, szy-

dełkowe ozdoby, ale również domowe wypieki, mio-

dy, a nawet swojskie wędliny można było kupić  

2 kwietnia na Rynku w Brzozowie.  

Tradycyjnie w Niedzielę Palmową odbył się brzo-

zowski Kiermasz Wielkanocny, zorganizowany przez 

Burmistrza Brzozowa przy współpracy z Brzozowskim 

Domem Kultury, Muzeum Regionalnym im. Adama 

Fastnachta w Brzozowie oraz Studiem Śpiewu FLOW  

w Brzozowie. W tym roku wzięło w nim udział kilkudzie-

sięciu wystawców, również nasze lokalne Koła Gospo-

dyń Wiejskich z Grabownicy Starzeńskiej, Humnisk, 

Przysietnicy, Starej Wsi i Zmiennicy. Pomimo niesprzyja-

jącej pogody, nie brakowało chętnych do kupowa-

nia lokalnych specjałów. 

Kiermasz otworzył koncert pt. „Wielkanocna Podróż 

Filmowa” w wykonaniu dzieci i młodzieży ze Studia 

Śpiewu FLOW w Brzozowie. 

Dziękujemy wystawcom za udział w brzozowskim 

kiermaszu wielkanocnym, zaś młodym artystom za 

uświetnienie niedzielnego wydarzenia. 

Źródło: UM Brzozów 

fot. Natalia Miksiewicz,  

Paweł Stańko 

FAKTY I WYDARZENIA 

Kiermasz wielkanocny na brzozowskim Rynku 

Brzozów 
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W sobotę oraz niedzielę 15 i 16 kwietnia w Gra-

bownicy Starzeńskiej, Humniskach oraz Brzozowie od-

były się trzy pierwsze tegoroczne święconki, na które 

zaprosił mieszkańców główny organizator Burmistrz 

Brzozowa Szymon Stapiński. 

W spotkaniach udział wzięli mieszkańcy Gminy 

Brzozów w tym osoby starsze, samotne i niepełno-

sprawne.  

Wydarzenia uświetniły występy artystyczne dzieci  

z PS nr 1 w Brzozowie, SP w Grabownicy Starzeńskiej, 

SP nr 2 w Humniskach oraz PS nr 2 w Humniskach 

„Humnisie”. Ponadto przed gośćmi w Grabownicy 

Starzeńskiej swoje umiejętności taneczne zaprezento-

wały członkinie zespołów „Tamitu” oraz „Tamitu Mini”. 

Spotkania świąteczne były dla mieszkańców na-

szej Gminy świetną okazją do wspólnych dyskusji  

i radosnego spędzenia czasu. Serdecznie dziękujemy 

wszystkim osobom, które przyczyniły się do sukcesu 

omawianych spotkań.  

Święconki  
w Gminie Brzozów 

Humniska 

Brzozów 

Grabownica Starzeńska 

Grabownica Starzeńska 

Humniska 

Brzozów 
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Z kolei w weekend 22–23 kwietnia przy świątecz-

nym stole spotkali się Mieszkańcy Turzego Pola, Gó-

rek, Starej Wsi i Przysietnicy na Święconkach. 

W spotkaniach uczestniczyli: Poseł na Sejm  

RP Adam Śnieżek, Starosta Brzozowski Zdzisław Szmyd, 

Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński, Zastępca Burmi-

strza Mariusz Bieńczak, Radni, a także sołtysi, dyrekto-

rzy szkół i przedszkoli oraz uczestnicy Dziennego Domu 

Pobytu w Brzozowie. 

Wydarzenia uświetniły występy artystyczne dzieci 

ze Szkoły Podstawowej w Turzym Polu i Górkach, 

Przedszkola Samorządowego w Starej Wsi oraz Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Przysietnicy. Ponadto przed gość-

mi w Przysietnicy wystąpił chór parafialny. Spotkania 

świąteczne były dla mieszkańców Górek, Turzego Po-

la, Starej Wsi i Przysietnicy wspaniałą okazją do wspól-

nych dyskusji i radosnego spędzenia czasu.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które 

zaangażowały się w przygotowanie spotkań, przede 

wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich. 

 

Źródło: UM Brzozów 

Górki Turze Pole 

Stara Wieś Stara Wieś 

Przysietnica Przysietnica 
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Zmiennica 

W sobotę 1 kwietnia w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej w Zmiennicy miało miejsce przedstawie-

nie teatralne ukazujące Misterium Męki Pańskiej,  

w którym wystąpili uczestnicy Warsztatów Terapii Zaję-

ciowej z Haczowa, a także miejscowi nauczyciele, 

uczniowie i ich rodzice. 

Wydarzenie to, inicjuje spotkania świąteczne w na-

szej gminie, organizowane przez Burmistrza Brzozowa 

Szymona Stapińskiego. 

Wśród osób zgromadzonych na spektaklu, tłumnie 

zebrali się mieszkańcy Zmiennicy oraz sąsiednich miej-

scowości. Pośród przybyłych gości znaleźli się: Zastęp-

ca Burmistrza Brzozowa Mariusz Bieńczak, Radne Rady 

Miejskiej w Brzozowie Urszula Tesznar i Mariola Pilszak, 

Kierownik WTZ w Haczowie Paweł Borowicz wraz  

z opiekunkami Bernadetą Ptak-Sową oraz Dorotą Ko-

zioł, Prezes Państwowego Stowarzyszenia Osób Nie-

pełnosprawnych – Koło w Haczowie Jadwiga Rec, 

Sekretarz Państwowego Stowarzyszenia Osób Niepeł-

nosprawnych – Koło w Haczowie Bogumiła Głuszyk, 

Dyrektor ZEAS w Brzozowie Józef Baran, Proboszcz 

brzozowskiej parafii ks. Franciszek Goch, Proboszcz pa-

rafii w Zmiennicy ks. Józef Ciekliński oraz Proboszcz pa-

rafii w Malinówce ks. Lesław Pelc, a także Kazimierz 

Barański. 

Misterium otworzył Dyrektor szkoły Jan Piotrowski. 

Następnie aktorzy zaprezentowali półtoragodzinny 

występ, który otworzyła scena wskrzeszenia Łazarza,  

a zwieńczył obraz ukazania się Zmartwychwstałego 

Chrystusa apostołom. Podkreślić należy wysoki poziom 

artystyczny widowiska oraz ogromny wysiłek wszystkich 

osób zaangażowanych w sukces wydarzenia. 

Po zakończeniu Misterium, osoby zgromadzone na 

wydarzeniu udały się na poczęstunek ufundowany 

przez Burmistrza Brzozowa Szymona Stapińskiego. 

Źródło: UM Brzozów  

Misterium Męki Pańskiej 

29 marca w naszej szkole odbyło się rozdanie na-

gród w konkursie plastyczno–profilaktycznym pt. 

„Wielkanocne rozmaitości”. Konkurs ten skierowany 

był do uczniów klas edukacji wczesnoszkolnej i fre-

kwencja nas nie zawiodła. Aż  

41 uczniów podjęło się zadania wyko-

nania pracy o tematyce świątecznej. 

Prace miały ciekawy charakter, wyko-

nane różnymi technikami plastycznymi  

i technicznymi: malowane kredkami, 

pastelami, wydzieranki czy wyklejane 

bibułą. Bardzo dużo było prac prze-

strzennych, które niewątpliwie koszto-

wały wiele pracy i wysiłku.  

Ogłaszając niniejszy konkurs, przyświe-

cał nam również cel profilaktyczny. 

Chciałyśmy przekierować uwagę  

i energię dzieci na takie działanie, któ-

re jest twórcze, rozwija i dodatkowo 

przynosi satysfakcję z wykonanej pracy. 

Jednocześnie wskazuje jak w sposób 

twórczy można spędzić wolny czas, 

niekoniecznie korzystając z komputera, telefonu czy 

telewizora. 

W związku z powyższym, przed wręczeniem przez 

Pana Dyrektora nagród, z uczniami odbyła się poga-

„Wielkanocne rozmaitości” 

Stara Wieś 

 



19      # WIADOMOŚCI BRZOZOWSKIE # maj-czerwiec 2023 # 

FAKTY I WYDARZENIA 

W marcu Panie z KGW z Przysietnicy podjęły inicja-

tywę zorganizowania warsztatów związanych z robie-

niem palm pt. „Palma Wielkanocna”. Celem warszta-

tów było przekazanie tradycji i zwyczajów dla podtrzy-

mywania dziedzictwa naszych przodków oraz wiedzy  

i doświadczenia młodszemu pokoleniu. 

Tegoroczna inicjatywa tworzenia palm stała się od-

powiedzią na zaproszenia otrzymane od: Przedszkola 

Samorządowego Nr 2 w Czarnej koło Łańcuta, Przed-

szkola Samorządowego Nr 1 w Brzozowie im. Bł. C. Fa-

ron i grup przedszkolnych przy Szkołach Podstawo-

wych Nr 1 i Nr 2 w Przysietnicy. 

W warsztatach brało udział ok. 200 dzieci wraz  

z rodzicami i babciami. Wszyscy z ogromnym zaanga-

żowaniem podeszli do zadania i wykonywali je z wiel-

kim przejęciem a nawet zachwytem, bowiem dla nie-

których była to pierwszy raz w życiu własnoręcznie zro-

biona palma. Wykonanie palm w tak licznych gru-

pach wymagało zgromadzenia dużej ilości materia-

łów: trawy palmowej, drzewa krzyżowego, kłokoczki, 

bazi, bukszpanu i jałowca. W ich pozyskiwaniu poma-

gał nam Sołtys Krzysztof Zubel oraz inne zaprzyjaźnione 

osoby. Jednym z podstawowych dodatków były kwia-

ty z bibuły w ilości ok. 1 800 szt., na których tworzenie 

nasze Panie poświęciły długie wieczory. Wszystkie oso-

by biorące udział w warsztatach zabrały piękne pal-

my do swoich domów, by poświęcić je w kościołach 

w Niedzielę Palmową. 

Nie zabrakło wzajemnych podziękowań za wspól-

ną, twórczą pracę. Dzieci wyrażały je przez piękne 

mowy, śpiewy i tańce, a Panie z KGW częstowały swo-

imi wypiekami-pierniczkami w kształcie zajączków  

i jajek. Włożony wysiłek i poświęcony czas w przepro-

wadzenie warsztatów zaowocował wieloma korzy-

ściami: dla dzieci i ich opiekunów to zdobyta nowa 

wiedza i umiejętności, zaś dla nas źródło ogromnej 

satysfakcji i radości, gdyż uśmiech dziecka jest naj-

wspanialszą nagrodą. 

Z całego serca dziękujemy Dyrekcjom i Opiekunom 

poszczególnych palcówek za zaproszenie, życzliwość, 

serdeczność i okazaną nam wdzięczność. 

Mamy nadzieję, iż tradycja, którą zaszczepiliśmy 

wśród uczestników będzie podtrzymywana, a nasza 

współpraca będzie kontynuowana w przyszłości. 

Wanda Bąk  

Przewodnicząca KGW w Przysietnicy  

Warsztaty wielkanocne 

Przysietnica 

danka o tematyce profilaktycznej. Dzieci były bardzo 

aktywne, chętnie włączały się do dyskusji, co świad-

czy o tym, że posiadają już w sobie świadomość,  

iż nadmierne korzystanie z nośników medialnych, mo-

że prowadzić do uzależnienia. 

Jury wytypowało I, II, oraz III miejsce, jak również 

pięć wyróżnień: I miejsce – Milena Curzytek (kl. II B),  

II miejsce Nikola Szmyd (kl. I B), III miejsce – Bartłomiej 

Gadamski (kl. II B). Wyróżnienia otrzymali: Karol Ku-

charski (kl. II B), Wiktoria Supel (kl. III A), Antonina 

Szmyd (kl.  II B), Nikola Czech (kl. III A), Nikola Kwolek 

(kl. II A). Ponadto każdy z uczestników otrzymał pa-

miątkowy dyplom oraz upominek za udział w konkur-

sie. Wszystkim uczestnikom serdecznie GRATULUJEMY!!! 

W tym miejscu chciałybyśmy skierować gorące 

słowa podziękowania dla Szymona Stapińskiego Bur-

mistrza Brzozowa za ufundowanie cennych nagród, 

dzięki którym konkurs stał się atrakcyjniejszy, a radość 

dzieci z upominków ogromna. Dziękujemy!!! 

Słowa wielkiej wdzięczności i podziękowania kieru-

jemy również do Andrzeja Wójtowicza, Prezesa Firmy 

„GRAN-PIK Liwocz” za ufundowanie słodkich upomin-

ków, które zostały dołączone do nagród w konkursie, 

z czego wszyscy obdarowani byli bardzo zadowoleni. 

Dziękujemy!!! 

Katarzyna Morajko, Dominika Dąbrowska 
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W niedzielę 16 kwietnia w Bazylice Mniejszej w Brzo-

zowie odbyły się uroczystości Katyńsko-Smoleńskie, 

które patronatem honorowym objęli Prezes PiS Jaro-

sław Kaczyński oraz Posłowie na Sejm RP Piotr Babinetz 

i Adam Śnieżek. 

Organizatorami uroczystości byli: Przewodniczący 

Komitetu Budowy Krzyża Katyńskiego, Przewodniczący 

Rady Powiatu Brzozowskiego, Przewodniczący Klubu 

Gazety Polskiej w Brzozowie Henryk Kozik, Dziekan Kor-

pusu Oficerów Wojsk Lądowych kpt. Jan Jastrzęb-

ski oraz Komendant JS 2222 mł. komp. ZS Jan Giefert. 

Wśród gości wydarzenia znaleźli się m.in.: Senator 

RP Alicja Zając, Poseł Ziemi Brzozowskiej na Sejm 

RP Adam Śnieżek, Przewodniczący Sejmiku Wojewódz-

twa Podkarpackiego Jerzy Borcz, Dyrektor Muzeum 

Regionalnego w Brzozowie i zarazem przedstawiciel 

Posła do Parlamentu Europejskiego Bogdana Rzoń-

cy Jerzy Ferdynand Adamski, Burmistrz Brzozo-

wa Szymon Stapiński, Zastępca Burmistrza Brzozowa  

i zarazem Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOZP RP w Brzozowie Mariusz Bieńczak, a także przed-

stawiciele samorządu, instytucji, służb mundurowych, 

organizacji społecznych oraz mieszkańców Brzozowa  

i okolic. 

Obchody zainicjowała Msza Święta w brzozowskiej 

świątyni. Następnie zebrani udali się pod Krzyż Katyński 

i Tablicę Smoleńską, gdzie odmówiono modlitwę oraz 

wymieniono nazwiska ofiar Katastrofy Smoleńskiej. Od-

był się również uroczysty apel pamięci, a asystujący 

uroczystości żołnierze oddali salwę honorową. Obcho-

dy zwieńczyło złożenie wiązanek kwiatów przez zebra-

ne delegacje. W imieniu Premiera Mateusza Mora-

wieckiego wieniec złożył Poseł Adam Śnieżek. 

Źródło: UM Brzozów 

fot. Stanisław Cyparski 

Obchody Katyńsko-Smoleńskie  

Brzozów 

W Powiecie Brzozowskim od kilku już lat Poseł na 

Sejm RP Adam Śnieżek wspólnie ze Starostą Zdzisła-

wem Szmydem przeprowadzał akcje rozdawania flag 

narodowych przed Dniem Flagi Rzeczypospolitej Pol-

skiej i Świętem 3 Maja, wśród niektórych szkół, sołectw, 

a przede wszystkim wśród mieszkańców uczestniczą-

cych w uroczystościach. 

W tym roku, 29 kwietnia, odpowiadając na prośbę 

Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Brzozowskiego Poseł 

Adam Śnieżek zainicjował wydarzenie „Biało-Czerwo-

na w każdym sołectwie”: sołtysi i prezesi OSP Powiatu 

Brzozowskiego otrzymali biało-czerwone flagi. Podjęto 

zobowiązanie, aby stało się to już coroczną tradycją.   

W czasie krótkiej konferencji zorganizowanej pod-

czas spotkania, wspomniano m.in. o przyjętej niedaw-

no przez Sejm ustawie, która gwarantuje sołtysom do-

datkowe świadczenie miesięczne w wysokości 300 zł 

do emerytury – rewaloryzowane – za co najmniej  

2 kadencje sołtysowania. 

Poseł Ziemi Brzozowskiej Adam Śnieżek w swojej wy-

powiedzi zawarł takie słowa: „Bardzo się cieszę,  

że inicjatywa dodatku emerytalnego dla sołtysów  

została podjęta podczas Zjazdu Sołtysów Wojewódz-

twa Podkarpackiego w październiku ubiegłego roku,  

w którym również mogłem uczestniczyć”. 

W wydarzeniu na Brzozowskim rynku udział wzięli 

m.in.: Senator RP Alicja Zając, Poseł do Parlamentu 

Europejskiego Bogdan Rzońca, Posłowie na Sejm  

RP Adam Śnieżek i Piotr Babinetz, Przewodniczący Sej-

miku Województwa Podkarpackiego Jerzy Borcz, Sta-

rosta Brzozowski Zdzisław Szmyd, Przewodniczący Ra-

dy Powiatu Brzozowskiego Henryk Kozik, Dyrektor – 

Członek Zarządu Powiatu Brzozowskiego Wiesław Mar-

chel, Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński wraz z Prze-

wodniczącą Rady Miejskiej i zarazem Dyrektor brzo-

zowskiego Liceum Ogólnokształcącego Dorotą Ka-

Brzozów 

Brzozowskie  

Święto Flagi 

Poseł Adam Śnieżek i Europoseł Bogdan Rzońca  
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mińską, Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Brzo-

zowskiego Andrzej Kot, Dyrektor Biura Poselskiego Po-

sła na Sejm RP Adam Śnieżka Andrzej Wrona oraz mło-

dzież z I LO im. Króla Kazimierza Wielkiego w Brzozowie.  

 Niech biało-czerwona flaga powiewa dumnie  

w naszych miejscowościach. 

Andrzej Wrona 

fot. Marek Wójcik 

W dniach od 7 do 11 maja miała miejsce kolejna 

zagraniczna mobilność uczniów i nauczycieli Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Przysietnicy. Tym razem grupa 

sześciu uczniów wraz z nauczycielkami, Katarzyną 

Bednarczyk i Gabrielą Gajdą, udała się do Rumunii. 

Oczywiście wszystko za sprawą rozpoczętego w tym 

roku szkolnym, kolejnego projektu międzynarodowego 

„Get Everybody In!” w ramach programu Erasmus+. 

Gospodarzami tego wydarzenia było Liceul Teoretic 

Salamon Ernö w Gheorgheni, a poza uczniami z Ru-

munii i Polski wzięli w nim udział również uczniowie  

z Turcji oraz członkowie organizacji ‘Svetla Idnina’  

z Macedonii.   

Pobyt w Rumunii dostarczył wszystkim wielu wrażeń. 

Pierwszego dnia zostaliśmy zaskoczeni przygotowa-

nym przez uczniów tamtejszego liceum programem 

artystycznym. Ogromne wrażenie wywarł na nas wy-

stęp chóru, który zaśpiewał piosenkę pt. „Lipka”. Było 

nam ogromnie miło wysłuchać utworu, tak perfekcyj-

nie wykonanego w naszym ojczystym języku. Ponadto, 

mieliśmy okazję podziwiać piękno krajobrazów i zabyt-

ków (naturalne jezioro zaporowe LacuR oșu, miasto 

Piatra Neamț, Zamek Lázár, Ditrau Forest House – mu-

zeum lasu, Saint Anna Children’s Home. 

Ale Erasmus to nie tylko zwiedzanie ciekawych 

miejsc i poznawanie kultury i obyczajów, ale przede 

wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności. Nasi ucz-

niowie udoskonalili swoje zdolności językowe i zyskali 

pewność siebie. Wzięli udział w lekcji języka angielskie-

go o tematyce integracji prowadzonej przez Katalin 

Romfeld. Ponadto, dowiedzieli się na czym polega 

edukacja włączająca i zrozumieli, że nikogo nie wolno 

dyskryminować. Doskonałym przykładem tolerancji  

i jedności były obchody „Dnia tradycji”, gdzie cała 

społeczność uczniów i nauczycieli Liceul Teoretic Sala-

mon Ernö zaprezentowała się w regionalnych strojach 

narodowych, tańcząc wspólnie wspaniałe tańce 

przed budynkiem szkoły. Była to doskonała okazja do 

zaprezentowania strojów naszego kraju, a także stroju 

tureckiego i macedońskiego. Tego dnia mogliśmy 

również posmakować tradycyjnych smaków kuchni 

rumuńskiej, tureckiej, polskiej i macedońskiej. Zwiedzili-

śmy niecodzienne muzeum zorganizowane w klasach 

przez uczniów i nauczycieli szkoły. Podziwialiśmy różno-

rodne eksponaty oraz krótkie spektakle teatralne  

o tematyce folklorystycznej.  

Co więcej, uczniowie wzięli udział w warsztatach 

prowadzonych przez naszych partnerów z Macedonii 

Północnej. Pracując w międzynarodowych grupach, 

uczniowie współpracowali razem, przez co mogli le-

piej się poznać i stworzyć plakat propagujący esencję 

całego projektu czyli jedność i brak podziałów.  

Wyjazd był bardzo udany zarówno dla uczniów jak 

i nauczycieli.  

 

Katarzyna Bednarczyk, Gabriela Gajda 

Z Przysietnicy do Georgheni 

Przysietnica 
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W Brzozowie podobnie jak w roku ubiegłym, odbyły 

się uroczystości z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

których organizatorami byli Starosta Brzozowski Zdzi-

sław Szmyd oraz Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński. 

Obchody zainicjowała uroczysta Msza Święta  

w brzozowskiej Bazylice Mniejszej pod przewodnic-

twem ks. Proboszcza Franciszka Gocha. Następnie 

mieszkańcy i goście udali się nieopodal popiersia Jó-

zefa Piłsudskiego przy Urzędzie Miejskim, gdzie po uro-

czystej przemowie Starosty Zdzisława Szmyda i odczy-

taniu uroczystych adresów, delegacje złożyły wiązanki 

kwiatów w asyście pocztów sztandarowych, harcerzy 

oraz orkiestry Dętej „Fire Band”. 

W wydarzeniu udział wzięli m.in: Poseł na Sejm 

RP Adam Śnieżek, Doradca Wicepremiera Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Grzegorz Nieradka, 

Starosta Brzozowski Zdzisław Szmyd, Wicestarosta Brzo-

zowski Jacek Adamski, Dyrektor – Członek Zarządu 

Powiatu Brzozowskiego Wiesław Marchel, Burmistrz 

Brzozowa Szymon Stapiński, Zastępca Burmistrza Brzo-

zowa Mariusz Bieńczak, Sekretarz Gminy Brzo-

zów Waldemar Och, a także przedstawiciele władz 

samorządowych, urzędów, służb mundurowych, orga-

nizacji społecznych oraz mieszkańcy Brzozowa i oko-

licznych miejscowości. 

Źródło: UM Brzozów 

fot. Stanisław Cyparski  

Powiatowo-gminne obchody  

232. rocznicy  
uchwalenia Konstytucji 

3 Maja 

Brzozów 

Delegacja Starostwa Powiatowego,  
na czele ze Starostą Zdzisławem Szmydem  

Delegacja Gminy Brzozów, na czele z Burmistrzem Szymonem Stapińskim  

Delegacja Strażaków 
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AMFITEATR  
w Brzozowie 

otwarty 

Brzozów 

W dniu 3 maja z udziałem władz parlamentarnych, 

wojewódzkich i samorządowych odbyło się oficjalne 

otwarcie Amfiteatru w Parku Jordanowskim w Brzozo-

wie. 

W uroczystości wzięli udział: Szymon Stapiński Bur-

mistrz Brzozowa, Adam Śnieżek Poseł na Sejm RP, Jerzy 

Ferdynand Adamski przedstawiciel Bogdana Rzońcy 

Posła do Parlamentu Europejskiego a zarazem dyrek-

tor Muzeum Regionalnego w Brzozowie, Grzegorz Nie-

radka Doradca Wicepremiera, Ministra Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego, Jolanta Sawicka Wicewojewo-

da Podkarpacki, Jerzy Borcz Przewodniczący Sejmiku 

Województwa, Zdzisław Szmyd Starosta Brzozowski, 

Mariusz Bieńczak Zastępca Burmistrza Brzozowa, Doro-

ta Kamińska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozo-

wie wraz z Radnymi, ks. Franciszek Goch Proboszcz 

Parafii w Brzozowie, st. bryg. Krzysztof Folta Komendant 

Powiatowy PSP w Brzozowie, mł. insp. Mariusz Skiba 

Komendant Powiatowy Policji w Brzozowie, Jerzy Rem-

bisz Prezes Rzeszowskiego Stowarzyszenia Folklorystycz-

nego „Resovia Saltans”, a także dyrektorzy, naczelni-

cy, kierownicy jednostek Gminy Brzozów i przedstawi-

ciele Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Brzo-

zowie oraz mieszkańcy. 

Wydarzenie zainaugurowała prezentacja taneczno

-wokalna Zespołu Pieśni i Tańca “Resovia Saltans”.  

Na scenie wystąpiło kilkudziesięciu tancerzy i wokali-

stów. Licznie zgromadzona publiczność była pod wra-

żeniem wyjątkowego widowiska muzycznego „Polskie 

Kwiaty” w wykonaniu dzieci i młodzieży z Akademii 

Wokalno-Aktorskiej MF. Artis pod kierunkiem Marioli 

Friedek. Na scenie swoje umiejętności wokalne zapre-

zentowali też wokaliści ze Studia Śpiewu FLOW w Brzo-

zowie na czele z niezastąpioną Dianą Dereniowską-

Wójcik. 

Gwiazdą wieczoru był Kordian, który na swój kon-

cert w Brzozowie pomimo deszczowej pogody przy-

ciągnął tłumy fanów. Podczas całego występu wi-

downia bardzo żywo reagowała i bawiła się wraz  

z zespołem. Podczas imprezy nie zabrakło bogatej 

oferty gastronomicznej. 

Organizatorem wydarzenia był Burmistrz Brzozowa 

we współpracy z Brzozowskim Domem Kultury. Całość 

poprowadziła Agnieszka Wójcik z Brzozowskiego Do-

mu Kultury. Dziękujemy artystom za piękne uświetnie-

nie uroczystości. 

Źródło: UM Brzozów 

fot. Stanisław Cyparski, Natalia Miksiewicz,  

Paweł Stańko, Marek Wójcik 

Od lewej: Burmistrz Szymon Stapiński, ks. Prał. Franciszek Goch,  
Wicewojewoda Jolanta Sawicka, Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Brzozowie Dorota Kamińska i Poseł Adam Śnieżek  
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W sobotę 13 maja odbyła się doniosła uroczystość 

120-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Humniskach. 

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz 

parlamentarnych, samorządowych, służb munduro-

wych, lokalnych instytucji oraz mieszkańcy miejscowo-

ści. 

Wśród gości znaleźli się m.in. Poseł na Sejm RP Piotr 

Uruski, Dyrektor Biura Poselskiego Posła na Sejm RP 

Adama Śnieżka Andrzej Wrona, Radny do Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego Adam Drozd, Staro-

sta Brzozowski Zdzisław Szmyd, Burmistrz Brzozowa Szy-

mon Stapiński, Zastępca Burmistrza Brzozowa Mariusz 

Bieńczak (pełniący jednocześnie funkcję Prezesa Za-

rządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Brzozowie), 

Członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

ZOSP RP w Rzeszowie Grzegorz Klecha, Prezes Zarządu 

Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Brzozowie 

Mariusz Fic, Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-

Gminnego ZOSP RP w Brzozowie Piotr Sobaś, Komen-

dant PSP w Brzozowie st. bryg. Krzysztof Folta, Zastęp-

ca Komendanta PSP w Brzozowie bryg. Bogdan Bied-

ka, Naczelnik Wydziału Prewencji i Wydziału Ruchu 

Drogowego KPP w Brzozowie podkom. Jacek Telinga, 

Radny Rady Miejskiej w Brzozowie Zbigniew Kwiatkow-

ski, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Humniskach Lucjan Czech, Dyrektor Szkoły Podsta-

wowej nr 2 w Humniskach Małgorzata Woźniak oraz 

Proboszczowie humniskich parafii księża Julian Tar-

nawski i Andrzej Kuś. 

Na początku uroczystości Prezes Zarządu OSP  

w Humniskach Piotr Jatczyszyn podziękował druhom, 

gościom i mieszkańcom za przybycie oraz przedstawił 

obszerny rys historyczny jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Humniskach. 

Jubileusz był okazją do przyznania odznaczeń stra-

żackich oraz statuetek dla osób wspierających miej-

scową jednostkę OSP. Ponadto na oficjalnej części 

wydarzenia, poświęcono oraz uroczyście oddano do 

użytku samochód strażacki marki Iveco. 

Po okolicznościowych przemowach, goście udali 

się na salę Domu Strażaka, gdzie zorganizowano pro-

gram artystyczny zaprezentowany przez dzieci z Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego w Humniskach  

 

Źródło: UM Brzozów 

 

Humniska 

120 lat  
Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Humniskach 



25      # WIADOMOŚCI BRZOZOWSKIE # maj-czerwiec 2023 # 

FAKTY I WYDARZENIA 

28 kwietnia w Brzozowskim Domu Kultury odbył się 

wyjątkowy koncert w wykonaniu artystów Krakowskiej 

Piwnicy pod Baranami. 

Znane teksty i piosenki Piwnicy wykonali: Ola Mau-

rer, Kamila Klimczak, Tadeusz Kwinta, Rafał Jędrzej-

czyk, Jakub Zuckerman, Andrzej Talkowski, Paweł 

Pierzchała – piano, Jaro Wilkosz – bass. Organizacją  

i scenografią zajął się Marek Wiatr.  

Źródło: UM Brzozów,  

fot. Jakub Radzięciak 

Koncert artystów  
Krakowskiej Piwnicy pod Baranami  

Brzozów 

Sukces tancerek  
z Brzozowskiego Domu Kultury 

W dniach 13-14 maja tancerki z zespołów „Tamitu”  

i „Tamitu Mini” walczyły z najlepszymi na estradzie 

Międzynarodowego Konkursu Tańca „Taneczne Ta-

lenty 2023" w Skołyszynie i wróciły z ogromnymi sukce-

sami.  

Duet Magdalena Dziuba i Wiktoria Wolańska zajęły 

II miejsce. Solistki Julia Smoleń II miejsce, a zaraz za 

koleżanką na podium III miejsca stanęła Wiktoria Wo-

lańska. Moje małe gwiazdy z „Tamitu Mini” zajęły  

I miejsce, podobnie ich starsze koleżanki z „Tamitu”, 

które z festiwalu wywiozły również I miejsce.  

Ogromne podziękowania dla Grzegorza Matuszka 

i Joanny Strumiłło. Bez nich ten sukces „Tamitu” nie 

miałby miejsca. Również wielkie podziękowania dla 

rodziców tancerek „Tamitu Mini” i „Tamitu”, którzy 

zawsze nas wspierają i służą ogromną pomocą. 

 

Agnieszka Wójcik 

Podkarpacki Bibliotekarz Roku 2022  

z Haczowa 

Dziesiątego marca 

odbyło się tajne 

głosowanie Kapi-

tuły Okręgu Pod-

karpackiego Sto-

warzyszenia Biblio-

tekarzy Polskich, 

które wyłoniło 

Podkarpackiego 

Bibliotekarza Roku 2022. Laureatką konkursu została 

Grażyna Serafin, bibliotekarka z 32-letnim stażem 

w zawodzie, od 5 lat Dyrektor Gminnej Biblioteki Pu-

blicznej w Haczowie. Wójt Gminy Haczów Stanisław 

Jakiel wraz z Skarbnikiem Gminy Anetą Majewską  

i Sekretarzem Piotrem Rostkiem wręczyli Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Haczowie Grażynie 

Serafin gratulacje w związku z otrzymaniem tytułu 

Podkarpackiego Bibliotekarza Roku 2022.  

Wójt przekazał słowa uznania za wysiłki i oddanie 

pracy w bibliotece, wyjątkowe zaangażowanie, pro-

fesjonalizm i pasję w pracy z książkami i czytelnikami 

oraz podziękował za krzewienie kultury i edukacji, roz-

woju intelektualnego i kulturalnego społeczeństwa. 

– Cieszę się, że jest Pani częścią naszej społeczno-

ści bibliotecznej i dziękuję za Pani wspaniałe i warto-

ściowe działania na rzecz czytelnictwa i kultury – do-

dał. 

Jako laureat Okręgu Podkarpackiego SBP, Graży-

na Serafin będzie reprezentowała Haczów w ogólno-

polskim konkursie na Bibliotekarza Roku 2022. 

Życzymy powodzenia i osiągania dalszych sukce-

sów zawodowych. 

brzozow24.pl 

Joanna Rozborska-Kałucka 

 

Brzozów 

Haczów 



 # WIADOMOŚCI BRZOZOWSKIE # maj-czerwiec 2023 # 26      

EDUKACJA I WYCHOWANIE 

W piątek 24 marca w budynku przedszkola Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Humniskach odbyło się  

XVI Spotkanie z Małym Teatrzykiem. 

W wydarzeniu udział wzięli: dzieci, nauczyciele  

i dyrektorzy z przedszkoli Gminy Brzozów. Wśród gości 

znalazła się również Radna Rady Miejskiej i Przewodni-

cząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu, Turystyki i Wypo-

czynku Mariola Pilszak, reprezentująca Burmistrza Brzo-

zowa Szymona Stapińskiego. Spotkanie otworzył Dy-

rektor Zespołu Lucjan Czech, a poprowadziła je Elż-

bieta Sadowska. 

Ogółem umiejętności aktorskie zaprezentowało  

14 przedszkolaków. Wsparli ich opiekunowie, którzy 

czuwali nad prawidłowym przebiegiem występów, 

a niejednokrotnie sami w nich uczestniczyli.  

W pokazach teatralnych w Humniskach uczestni-

czyli artyści z następujących placówek: Przedszkola 

Samorządowego w Przysietnicy, Przedszkola Samorzą-

dowego nr 2 w Starej Wsi, Przedszkola Samorządowe-

go nr 2 w Humniskach, Przedszkola Samorządowego 

nr 1 w Brzozowie, Przedszkola Samorządowego w Gra-

bownicy Starzeńskiej, Przedszkola Samorządowego  

nr 2 w Brzozowie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Humniskach. 

Każde z występujących dzieci otrzymało upominki, 

które ufundował Zespół Szkolno-Przedszkolny w Humni-

skach oraz Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński. Wyda-

rzenie urozmaiciły ponadto pokazy taneczne wycho-

wanków humniskiego przedszkola. 

Źródło: UM Brzozów 

Humniska 

XVI Spotkanie z Małym Teatrzykiem 

Pierwszego kwietnia w Szkole Podstawowej w Starej 

Wsi odbył się Finał II edycji Gminnego Konkursu Wokal-

nego „Zaczarowany świat”. Wszyscy uzdolnieni arty-

stycznie uczniowie szkół z Gminy Brzozów wypadli zna-

komicie i każdy z uczestników został nagrodzony za 

swój występ. Łącznie na małej scenie zaprezentowało 

się 17 wokalistów. 

Fundatorami nagród byli: Burmistrz Brzozowa Szy-

mon Stapiński, firma Vivio, Dyrektor Szkoły Podstawo-

wej w Starej Wsi Piotr Niecko i Bar „Pychotek”, którego 

opiekunem jest Paweł Froń. 

Pragniemy serdecznie podziękować za każdy 

wkład w nasze przedsięwzięcie, za każde dobre słowo 

i ufundowane nagrody.  

Swoją obecnością zaszczyciły nas również Mariola 

Pilszak – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Spor-

tu, Turystyki i Wypoczynku w Gminie Brzozów oraz Lu-

cyna Szydłowska – Sołtys sołectwa Stara Wieś. 

Punktem kulminacyjnym konkursu było oczywiście 

wyłonienie jego zwycięzców. Jury w składzie: Aleksan-

dra Prajsnar, Oliwia Mielcarek i Piotr Kwolek, miało 

bardzo trudne zadanie, bo jak sami później przyznali, 

młodzi wykonawcy zachwycili ich wspaniałymi wystę-

pami i wysokim poziomem wykonań.  

Ostateczne rozstrzygnięcia jury przedstawiają się 

następująco:  

– Nagroda Specjalna – Michalina Adamczak  

(kl. III,  Szkoła Podstawowa w Turzym Polu), 

– Nagroda Dyrektora – Emilia Władyka (kl. VIII, Szkoła 

Podstawowa w Starej Wsi), 

Finał konkursu wokalnego 

„Zaczarowany świat” 

Stara Wieś 
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– Kategoria I (klasy I – III): I m. – Dagmara Cyran (kl. III, 

Szkoła Podstawowa w Starej Wsi), II m. – Nikola Dobro-

wolska (kl. II, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Humni-

skach), III m. – Lena Szałajko (kl. II, Szkoła Podstawowa 

w Górkach),  

– Wyróżnienia w kategorii I: Sandra Sokołowska, Laura 

Sobota, Nela Baran, 

– Kategoria II (klasy I V– VI): I m. – Martyna Lutecka  

(kl. V, Szkoła Podstawowa nr 2 w Humniskach), II m. – 

Anna Czech (kl. IV, Szkoła Podstawowa w Brzozowie)  

i Nella Potocka (kl. IV, Szkoła Podstawowa w Turzym 

Polu), III m. – Marlena Brodzicka (kl. V, Szkoła Podsta-

wowa ze Zmiennicy) i Zuzanna Wilusz (kl. VI, Szkoła 

Podstawowa w Starej Wsi), 

– Wyróżnienia w kategorii II zdobyły: Laura Kot, Emilia 

Niecko. Emilia Skarbek, 

– W kategorii III wyróżnienie zdobyła Patrycja Bąk.  

W ostatniej kategorii nie przyznano żadnego miejsca. 

Mamy nadzieję, że konkurs wpisze się do kalenda-

rza imprez gminnych, w których mogą zaprezentować 

się młodzi artyści ze szkół podstawowych. Zostaną mi-

łe wspomnienia, przyjaźnie oraz możliwość pokazania 

swoich artystycznych talentów. Zapraszamy za rok. 

Beata Mielcarek 

Dwudziestego pierwszego  kwietnia w Przedszkolu 

Samorządowym nr 1 w Brzozowie odbył się Konkurs 

Piosenki Angielskiej „You can sing”, w którym wzięły 

udział dzieci z przedszkoli z terenu Gminy Brzozów. 

Gminny Konkurs Piosenki Angielskiej 

„You Can Sing” 

Brzozów 
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Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, którzy 

zostali serdecznie powitani przez dyrektor przedszkola 

Annę Szajnowską-Jajko. Byli to m.in. przedstawiciele 

władz samorządowych, Pedagogicznej Biblioteki Wo-

jewódzkiej w krośnie, dyrektorzy przedszkoli z Gminy 

Brzozów oraz przedstawiciel Rady Rodziców. 

Celem konkursu było wspieranie dzieci w poznawa-

niu i nauce języka angielskiego, rozwijanie ich umiejęt-

ności wokalnych i scenicznych, a także propagowa-

nie pilotażowego programu „Dwujęzyczni od przed-

szkola”, który jest realizowany w Przedszkolu Samorzą-

dowym nr 1 w Brzozowie w grupie I.  

Przedszkolaki z tego oddziału pojawiły się jako 

pierwsze na scenie i zabrały wszystkich w podróż do 

Wielkiej Brytanii. Odbyła się ona w formie opowieści 

ruchowej przeplatanej muzyką, tańcem i śpiewem 

podczas której, zebrani mogli poznać najważniejsze 

miejsca w Londynie i dowiedzieć się ciekawostek na 

ich temat. 

Ciekawe rekwizyty, dekoracje, stroje, gra aktorska, 

a także umiejętność posługiwania się językiem angiel-

skim sprawiły, że występ trzylatków bardzo się podo-

bał i został nagrodzony głośnymi brawami. Po tak bra-

wurowym rozpoczęciu nastąpiła część konkursowa, 

podczas której wystąpili soliści z poszczególnych 

przedszkoli. Wszyscy zaprezentowali się bardzo dobrze, 

pokazując swoje umiejętności sceniczne oraz dziecię-

cą wrażliwość. Zostali nagrodzeni pamiątkowymi dy-

plomami, a także upominkami ufundowanymi przez 

organizatorów i gości. Podziękowania i gratulacje 

otrzymali również dyrektorzy przedszkoli oraz nauczy-

ciele przygotowujący dzieci do udziału w konkursie. 

 

Anna Szajnowska-Jajko, Anna Lasko 
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W piątek 5 maja w Przedszkolu Samorządowym w 

Przysietnicy odbył się V Przegląd Taneczny 

„Roztańczone Przedszkolaki” z udziałem przedszkoli  

z Gminy Brzozów. Na zaproszenie odpowiedziało  

32 uczestników z opiekunami.  

Wiesław Pałka, dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Przy-

sietnicy powitał zaproszonych gości: Mariolę Pilszak 

Przewodniczącą Komisji Kultury, Oświaty, Sportu, Tury-

styki i Wypoczynku, Józefa Barana dyrektora Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Brzozowie, 

Renatę Kwiecińską główną księgową ZEAS w Brzozo-

wie oraz Mateusza Podkula kustosza Muzeum Regio-

nalnego w Brzozowie. 

Przegląd rozpoczął się występem dziewczynek  

z Przedszkola Niepublicznego Sługi Bożej Siostry Leonii 

Nastał Zgromadzenia Sióstr Służebniczek w Starej Wsi: 

Kornelii Tomoń, Małgorzaty Drożdżal, Igi Milczanow-

skiej oraz Martyny Kędry, które zaprezentowały tańce 

do utworów „The Black Pearl” i „Wesoły Żeglarz”. Dzie-

ci do występu przygotowała Monika Data. 

Kolejne na scenie pojawiły się dziewczynki z Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego w Humniskach: Lilianna Gór-

niak, Martyna Pietrasz, Lena Niemiec i Klaudia Żuber, 

które wykonały „Taniec kowbojski” oraz „Kolorowy ta-

niec”. Dzieci do występu przygotowała  Ewa Kułak-

Owsiana. 

Następnie na scenie wystąpili tancerze z Przedszko-

la Samorządowego nr 2 z oddziałami integracyjnymi 

im. Marii Konopnickiej w Brzozowie: Aleksandra Tar-

nawczyk, Milena Szarek, Adam Dudycz i Filip Kędra, 

którzy wykonali „Taniec z pomponami” i „Taniec sto-

krotek”. Dzieci przygotowała Olimpia Jagieła-

Bodzioch. 

Kolejno zaprezentowały się przedszkolaki z Przed-

szkola Samorządowego im. św. Jana Pawła II w Starej 

Wsi: Alicja Skarbek, Alicja Wrona, Kornelia Sobaś i Iza-

bella Zając. Wykonały „Taniec kwiatów” oraz „Taniec 

kurczaków”. Dziewczynki zostały przygotowane przez 

Magdalenę Podulkę. 

Tancerze z Przedszkola Samorządowego Nr 1 im. 

Błogosławionej siostry Celestyny Faron w Brzozowie: 

Kaja Krauz, Ryszard Draguła, Zofia Piotrowska i Jan 

Niezgodzki zatańczyli do utworu Eda Sheerana oraz 

zaprezentowali układ współczesny do piosenki Cleo. 

Dzieci do występu przygotowała Izabela Szałajko. 

Kolejno wystąpiły dziewczynki z Przedszkola Samo-

rządowego w Grabownicy Starzeńskiej: Jagoda Woj-

towicz, Roksana Antoń, Patrycja Jaśkiewicz i Karolina 

Sąsiadek. Zaprezentowały taniec hiszpański, a następ-

nie układ do piosenki „What makes you beautiful”. 

Przedszkolaki przygotowane zostały przez Agnieszkę 

Burnat i Martynę Jacek. 

Dzieci z Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Humni-

skach: Maja Puszkar, Brajan Kułak, Nikola Puszkar i Bra-

Roztańczone przedszkolaki 

Przysietnica 
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W dzisiejszych czasach Internet przenika wszystkie 

sfery życia. Wierzymy, że ułatwia zdobywanie wiedzy, 

inspiruje, pobudza kreatywność i tworzy nowe możli-

wości rozwoju. Widzimy także naszą odpowiedzialność 

we wspieraniu dzieci, rodziców i innych nauczycieli  

w bezpiecznym korzystaniu z sieci i czerpaniu korzyści  

z szans i możliwości, jakie ona oferuje. 

Aby zachować bezpieczeństwo i wykorzystać po-

tencjał Internetu do nauki i rozwoju, wszyscy powinni-

śmy trzymać się uniwersalnych zasad. Takich, które 

sprawdzają się zarówno w świecie realnym, jak i wirtu-

alnym. 

Uważamy, że wszędzie obowiązują te same zasady 

zachowania – Rozsądek, Uważność, Siła 

(Asertywność), Życzliwość i Odwaga. Są to również 

przewodnie myśli programu edukacyjnego Asy Inter-

netu, który uczy dzieci jak eksplorować Internet 

w sposób bezpieczny i odpowiedzialny. Uczy jak być 

dobrymi obywatelami w Internecie. 

W ramach programu dzieci brały udział w interak-

tywnych lekcjach. Dowidziały się z nich m.in. jak: udo-

stępniać z głową treści i informacje o sobie, nie dać 

się nabrać internetowym oszustom, chronić swoje se-

krety używając silnych haseł, być życzliwym i reago-

wać na niewłaściwe zachowania internautów, rozma-

wiać o wątpliwościach, gdy trafimy w Internecie na 

coś niepokojącego. 

Fundacja Szkoła z Klasą i Google chcą utrwalać te 

postawy wśród dzieci. Do każdego z zagadnień pro-

gram Asy Internetu oferuje szereg pomysłów na ćwi-

czenia do przeprowadzenia podczas zajęć i jest skore-

lowany z polską podstawą programową kształcenia 

ogólnego dla szkoły podstawowej – na etapie eduka-

cji wczesnoszkolnej i przedszkolnej. Ponadto kształtuje 

kompetencje zawarte w Katalogu kompetencji me-

dialnych, informacyjnych i cyfrowych w kategoriach: 

etyka i wartości w komunikacji i mediach, bezpieczeń-

stwo w komunikacji i mediach, prawo w komunikacji  

i mediach, kompetencje cyfrowe, mobilne bezpie-

czeństwo, korzystanie z informacji, relacje w środowi-

sku medialnym, język mediów. 

Fundacja Szkoła z klasą oferuje także nauczycielom 

i nauczycielkom podręcznik dla szkoły podstawowej, 

edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. W podręczni-

ku znajdują się propozycje zajęć dla dzieci ze scena-

riuszami, aktywnościami ruchowymi i kartami pracy. 

Została tez przygotowana gra edukacyjna INTERLAN-

DIA, która utrwala zdobyte przez dzieci wiadomości  

i umiejętności.  

Program Asy Internetu i gra Interlandia to dwa spo-

śród zasobów, które wykorzystujemy do uczenia roz-

sądnego korzystania z Internetu. 

W Przedszkolu Samorządowym w Grabownicy Sta-

rzeńskiej program jest realizowany w grupie 4 i 5 lat-

ków. W 2022 r. nasze przedszkolaki współtworzyły ogól-

Grabownica Starzeńska 

Ogólnopolski program edukacyjny 

„Asy internetu” 
w Przedszkolu Samorządowym 

jan Kustra zaprezentowały taniec do utworu „Warm 

rain” i „Taniec Minionków”. Przygotowała je Klaudia 

Lisowska. 

Na koniec wystąpiły dzieci z naszego przedszkola 

Maja Brzeżawska i Aleksander Duplaga, którzy zatań-

czyli „Tango”. Dzieci do występu przygotowała Anna 

Rafalska. Następnie Lilla Gładysz i Gabriel Mikoś, wy-

konali taniec do utworu „Grease”. Dzieci trenowały 

pod okiem Magdaleny Dudek.  

Spotkanie poprowadzili uczniowie naszej szkoły 

Roksana Paszkiewicz i Olivier Szczepek. 

Na zakończenie dyrektor Wiesław Pałka, wicedy-

rektor Marta Szczepek oraz zaproszeni goście Mariola 

Pilszak i Józef Baran wręczyli wszystkim uczestnikom 

konkursu pamiątkowe dyplomy i nagrody. Podzięko-

wania otrzymali również opiekunowie i zaproszeni go-

ście. 

Joanna Szczepek, Barbara Zubel 
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nopolską konferencję Asów Internetu w Warszawie,  

a w czerwcu tego samego roku gościliśmy w przed-

szkolu dyrektorkę programową Asów Internetu Małgo-

rzatę Pisarkiewicz wraz z ekipą filmową, która zrobiła  

o naszych działaniach krótki reportaż. Film z przedszko-

lakami i nauczycielkami z naszego przedszkola otwie-

rał w 2023 r. międzynarodową Konferencję Asów Inter-

netu w Warszawie, z czego jesteśmy bardzo dumni. 

Link do filmu: https://www.youtube.com/watch?

v=cn0bxlRwXy0  

Do programu Asy Internetu może zgłosić się każdy 

nauczyciel szkoły podstawowej czy przedszkola po-

przez stronę https://asyinternetu.szkolazklasa.org.pl/

wez-udzial/. Następnie przejdzie cykl 2 lub 3 szkoleń 

dotyczących wdrażania programu w placówce. Szko-

lenia kończą się certyfikatem. Po szkoleniach Funda-

cja zaopatruje nauczyciela w podręcznik i inne pomo-

ce, które przydają się podczas realizacji asowych za-

jęć.  

Zofia Wojnowska  

EDUKACJA I WYCHOWANIE 

Kolejny raz uczniowie z Grabownicy Starzeńskiej brali 

udział w Ponadwojewódzkim Konkursie Budowy i Pro-

gramowania Robotów GG Robot 2023. 

W obecnej edycji brało udział ponad 90 drużyn  

z całej Polski. Konkurs rozpoczął się już w styczniu,  

a jego finał odbył się 19–20 kwietnia na Politechnice 

Rzeszowskiej. Uczniowie biorący udział w konkursie 

musieli zapoznać się z zadaniami, wyznaczyć cele dru-

żyny, zbudować odpowiedniego robota, wykonać 

opis i dokumentację techniczną robota, dokonać pre-

zentacji drużyny oraz podczas finału konkursu zebrać 

jak największą liczbę punktów w eliminacjach, a także 

uzyskać jak najlepsze miejsce w pojedynkach robo-

tów. Wszystko to składało się na klasyfikację general-

ną konkursu. 

W tym niesamowicie wymagającym konkursie Gra-

bownicę reprezentowało 4 drużyny. W kategorii  

4–6 w całym konkursie drużyna GraboWitchers 

(Konrad Pietranowicz, Bartłomiej Sąsiadek, Szymon 

Mazur) zajęła 12 miejsce. W kategorii 7–8 Grabownicę 

reprezentowało trzy drużyny: GraboDzieciDionizosAAA 

(Wiktoria Zajdel, Martyna Irzyk, Bartłomiej Surmacz) –  

16 miejsce, GraboDziewczyny (Julia Barszczow-

ska, Anna Wojdanowska, Klaudia Korfanty, Justyna 

Wojnar) – 4 miejsce i tytuł finalisty konkursu kuratoryj-

nego oraz GraboJaraafa (Michał Rolniak, Aleks 

Czech, Oliwier Kosar) – 2 miejsce oraz tytuł laureata 

konkursu kuratoryjnego. 

W tegorocznej edycji drużyna z Grabownicy wywal-

czyła pierwsze w historii miejsce na podium. Drużyna 

została wicemistrzem Polski w koronnej kategorii. 

Pragnę podziękować wszystkim którzy przyczynili się 

do sukcesu każdej z drużyn. Dla uczniów jest to niezwy-

kle budujące, że konkurując z drużynami z Gdańska, 

Białegostoku, Łodzi czy Rzeszowa mała Grabownica 

osiąga sukces. 

Dariusz Barański 

TAK TO SIĘ ROBI  

W GRABOWNICY! 

Grabownica Starzeńska 

Stara Wieś 

Uczniowie Prywatnej Szkoły Muzycznej I Stopnia  

w Starej Wsi podbili swoją grą Stany Zjednoczone.   

W konkursie The Global Music Arts Competition, orga-

nizowanym w San Francisco: Nela Baran – zdobyła  

I nagrodę (skrzypce), Zuzanna Skubisz – zdobyła II na-

grodę (skrzypce), Maria Widziszewska – zdobyła II na-

grodę (skrzypce), zaś Jakub Janiszkiewicz – zdobył  

III nagrodę (skrzypce). Z kolei Rafał Lubas i Mikołaj 

Żmuda (fortepian) zdobyli wyróżnienia.  

Gratulacje dla nauczycieli Ewy Wielińskiej oraz dla 

Pawła Dubiela. 

Międzynarodowe sukcesy uczniów starowiejskiej Szkoły Muzycznej 

https://www.youtube.com/watch?v=cn0bxlRwXy0
https://www.youtube.com/watch?v=cn0bxlRwXy0
https://asyinternetu.szkolazklasa.org.pl/wez-udzial/
https://asyinternetu.szkolazklasa.org.pl/wez-udzial/
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EDUKACJA I WYCHOWANIE 

W czwartkowy wieczór – 27 kwietnia – w Szkole 

Podstawowej w Górkach miało miejsce niecodzienne 

wydarzenie. Uczniowie klas VI Szkół Podstawowych  

z Brzozowa, Grabownicy Starzeńskiej, Turzego Pola 

oraz Zmiennicy uczestniczyli w trzeciej edycji „Wieczo-

ru Nauki”. 

W spotkaniu tym wzięli także udział zaproszeni go-

ście: Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu, 

Turystyki i Wypoczynku – Mariola Pilszak, która repre-

zentowała Burmistrza Brzozowa Szymona Stapińskiego,  

Radny Rady Powiatu w Brzozowie – Grzegorz Florek, 

Sołtys wsi Górki Mateusz Bednarczyk, emerytowani 

dyrektorzy Szkoły w Górkach – Aleksandra Lubecka  

i Bronisław Przyczynek oraz Proboszcz Parafii Górki –  

ks. Tomasz Ruszel.  

Pomysłodawczynią i koordynatorką tego wydarze-

nia była nauczycielka góreckiej szkoły Agnieszka Skot-

nicka. Mottem spotkania były następujące słowa: 

„Nauka jest po prostu ciekawością… trzymaną w ry-

zach pokory oraz w kajdanach cierpliwości". 

Nauczyciele oraz uczniowie klas IV-VIII naszej szkoły 

przygotowali liczne pokazy dla uczestników. Pierwszym 

punktem było przedstawienie pt. „Śladami Marii Skło-

dowskiej-Curie” w reżyserii Agnieszki Skotnickiej, przy 

współpracy Anny Dudek oraz Pawła Szałajki. Cechy 

wymienione w cytacie, będącym mottem spotkania, 

takie jak ciekawość, pokora i cierpliwość wyróżniały 

wybitną polską uczoną Marię Skłodowską- Curie. Nau-

ka była dla niej niezwykłą przygodą, która stała się jej 

pasją. Uczniowie oglądając inscenizację mieli okazję 

poznać bliżej tę niezwykłą postać, wzbogacić swoją 

wiedzę na temat jej życia i wielkich odkryć. Aktorzy to: 

Barbara Ścibor, Milena Chmielewska, Kacper Śliwiak, 

Milena Kowalczyk, Magdalena Cichoń, Anna Ruchle-

wicz, Paweł Cichoń, Krzysztof Graboń, Adam Cichoń, 

Julia Bania, Dawid Florek.  

Po inscenizacji szóstoklasiści zostali podzieleni na 

grupy i wraz z przewodnikami udali się do poszczegól-

nych sal, gdzie obejrzeli następujące pokazy: Szlakiem 

Adama Mickiewicza (Elżbieta Wolańska-Dereń, Anna 

Dudek; uczniowie: Katarzyna Graboń, Zuzanna Pietra-

nowicz), Neurografika (Dorota Długosz; uczniowie: 

Agnieszka Kap, Barbara Oleniacz), Kolorowy i zaczaro-

wany świat chemii (Agnieszka Skotnicka; uczniowie: 

Barbara Ścibor, Milena Chmielewska, Gabriela Suro-

wiak), Rubik – metoda LBL (Waldemar Korfanty; ucz-

niowie: Amelia Graboń-Hafid, Filip Wysogląd, Fabian 

Wiszyński, Franciszek Lorenc, Nordin Graboń-Hafid), 

Tajemnice ciała człowieka (Agnieszka Skotnicka; ucz-

niowie: Julia Bania, Zuzanna Piotrowska, Julia Proć), 

Tradycje kulinarne w krajach anglojęzycznych (Marta 

Skiba; uczniowie: Adam Cichoń, Krzysztof Graboń, 

Norbert Tympalski, Wiktor Farbaniec, Dawid Florek), 

Robotyka + drukarka 3D (Arkadiusz Mazurek; ucznio-

wie: Wiktor Lorenc, Paweł Cichoń, Kacper Śliwiak). 

Po zakończeniu pokazów wszyscy uczestnicy po-

nownie zebrali się na sali gimnastycznej, gdzie czekał 

na nich poczęstunek przygotowany przez Radę Rodzi-

ców Szkoły Podstawowej w Górkach. Po krótkiej prze-

rwie Dyrektor Karol Stankiewicz podziękował za udział 

i zaangażowanie w przygotowanie „Wieczoru Nauki” 

oraz zaprosił uczestników do wspólnej zabawy dysko-

tekowej, która stanowiła ostatni punkt spotkania.  

Swoją obecnością zaszczycili nas również absol-

wenci naszej szkoły. Z wielką radością poświęcili swój 

wolny czas biorąc udział w tym przedsięwzięciu. 

„Wieczór Nauki” był dla uczniów niezwykle cieka-

wą i fascynującą przygodą, podczas której mogli roz-

budzić w sobie chęć poznawania tajemnic nauki oraz 

zainspirować się do dalszej pracy nad sobą w zdoby-

waniu wiedzy i dzielenia się nią z innymi. Był też okazją 

do kształtowania wśród uczestników takich postaw 

jak: cierpliwość, pokora, patriotyzm, pracowitość, od-

waga i determinacja w dążeniu do celu na wzór Marii 

Skłodowskiej-Curie. Wspólna zabawa dyskotekowa 

była okazją do integracji uczniów z naszej brzozow-

skiej gminy.  

Niezmierna radość i entuzjazm jakie towarzyszyły 

uczniom podczas tego spotkania pokazują, że istnieje 

ogromna potrzeba organizowania tego typu przedsię-

wzięć. Utwierdza to również w przekonaniu, że w dzie-

ciach i młodzieży drzemie ogromny potencjał i ener-

gia do robienia rzeczy wielkich, a naszą rolą jako nau-

czycieli – przewodników jest im to umożliwić. Przeko-

nałam się, że naprawdę warto! 

 

Agnieszka Skotnicka 

Wieczór Nauki  

w Górkach 

Górki 



 # WIADOMOŚCI BRZOZOWSKIE # maj-czerwiec 2023 # 32      

Wystarczy, że raz doznasz lotu, a będziesz zawsze 

chodził z oczami zwróconymi w stronę nieba, gdzie 

byłeś i gdzie pragniesz wrócić. (Leonardo da Vinci) 

 

Ireneusz Materniak urodził się 15 kwietnia 1958 r. we 

Wrocławiu, co czasem, żartem, podkreślał: że wcale 

nie jest stąd, a z Dolnego Śląska. Kilka lat później wraz 

z resztą rodziny przeprowadził się do Brzozowa, gdzie 

oboje rodzice: Czesław i Aurelia pracowali jako nau-

czyciele. W Brzozowie ukończył Szkołę Podstawową  

nr 1, a następnie Liceum Ogólnokształcące nr 1. Na-

stępnie szkołę policealną w Zespole Szkół Budowla-

nych w Brzozowie o specjalności geodezyjnej. 

Z Podkarpaciem, a zwłaszcza Brzozowem i Kro-

snem, był związany przez większość swojego życia, 

zarówno w wymiarze zawodowym, jak i związanym  

z jego największą pasją, lotnictwem. Początki tej fa-

scynacji, jak wspominał, były wczesne: mając kilka lat 

mieszkał z rodzicami w Owczarach, niedaleko Wro-

cławia, gdzie na niebie często pojawiały się wojskowe 

samoloty (na przełomie lat 50 i 60. XX w. zachodnia 

część Polski była mocno „zmilitaryzowana”) – zwykle  

Lim-2 czyli licencyjna wersja samolotu myśliwskiego 

MiG-15. Później, już po przeprowadzce do Brzozowa, 

jak wspominał: „W szkole podstawowej, do której cho-

dziłem w Brzozowie, kiedyś w czasie lekcji przeleciał 

blisko szkoły samolot. Ten widok samolotu Jak-18, który 

przeleciał koło naszej szkoły na wysokości około  

50 metrów (…) było widać doskonale z okien klasy na 

trzecim piętrze uśmiechniętą twarz pilota”.  

Nic więc dziwnego, że jeszcze w szkole średniej za-

czął starać się o przyjęcie do dęblińskiej „Szkoły Orląt” 

– Wyższej Oficerskiej Szkoły Wojsk Lotniczych. Choć 

pozytywnie przeszedł wymagane badania, to nie zo-

stał przyjęty; na przeszkodzie stanęły ówczesne uwa-

runkowania polityczne, a dokładnie fakt posiadania 

krewnych za granicą: brat jego ojca, Jan Materniak, 

żołnierz Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie i uczestnik 

walk we Francji w 1944 r., po wojnie wyjechał do Ka-

nady i tam zamieszkiwał. To skutecznie zamknęło  

tę drogę do lotnictwa wojskowego. Wybrał więc inny 

szlak do latania: szybownictwo i lotnictwo sportowe, 

które zaczęło się dla niego latem 1977 r. w Aeroklubie 

Podkarpackim w Krośnie, gdzie zaliczył podstawowy 

kurs szybowcowy i odbył pierwsze samodzielne loty 

szybowcem.  

W 1979 r. został powołany do służby wojskowej, któ-

rą odbywał w jednostce wojskowej w Inowrocławiu.  

O kilka miesięcy dłużej niż „zwykły” poborowy, jako że 

końcówka dwuletniej wówczas zasadniczej służby 

wojskowej przypadła na grudzień 1981 r., a więc po-

czątek Stanu Wojennego, co równało się zatrzymaniu 

w wojsku na dłuższy czas. Następnie podjął studia  

w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie, którą 

ukończył w 1986 r. Po ukończeniu szkoły rozpoczął 

pracę w Kuratorium Oświaty w Krośnie, a następnie 

jako nauczyciel przysposobienia obronnego w Zespole 

Szkół Budowlanych w Brzozowie, gdzie pracował od 

1987 do 1996 r.  

Kierował działalnością VII Harcerskiej Drużyny Lotni-

czej im. Stanisława Skarżyńskiego, był również komen-

dantem brzozowskiego hufca ZHP i przez cztery lata 

członkiem Rady Naczelnej ZHP (w ramach działalności 

tej ostatniej reprezentował polskie harcerstwo m.in. 

podczas wyjazdu do Saratowa w ówczesnym ZSRR). 

To, co dziś umownie nazywa się „militariami” było dru-

gą, obok, lotnictwa, jego pasją – realizowaną w ra-

mach pracy dydaktycznej, a także podczas organizo-

wanych w ramach działalności ZHP letnich obozów 

przysposobienia obronnego, które na przełomie lat  

80 i 90. odbywały się m.in. w Ustrzykach Dolnych, Trzci-

nicy i Lesku. Stąd także, zwykłą „ozdobą” domu były 

liczne książki o wojsku, historii wojskowości, a także pra-

sa taka jak „Żołnierz Polski” czy „MMS Komandos”.  

No i oczywiście „Skrzydlata Polska”. 

WSPOMNIENIE 

Brzozów 

Wspomnienie  
o Ireneuszu Materniaku 
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Bo niezmiennie, ważne miejsce w jego życiu zajmo-

wało lotnictwo i pasję tą realizował na różne sposoby: 

przede wszystkim w Aeroklubie Podkarpackim w Kro-

śnie, gdzie już jako instruktor szybowcowy prowadził 

obozy szkoleniowe (przede wszystkim w czasie letnich 

wakacji – zwykle był to lipiec). Jako pilot szybowcowy  

i samolotowy uczestniczył również w zawodach lotni-

czych, zdobywając z czasem kolejne odznaki pilota 

szybowcowego i samolotowego. W powietrzu, na róż-

nych typach szybowców i samolotów spędził 1800 

godzin. Był zaangażowany również w działania na 

rzeczy wznowienia działalności przedwojennego szy-

bowiska w Bezmiechowej koło Leska. Z kolei w Brzozo-

wie od 1981 do 1997 r., przy Spółdzielni Mieszkaniowej, 

funkcjonowała prowadzona przez niego Modelarnia – 

miejsce, gdzie dzieci i młodzież uczyły się jak sklejać  

i malować modele samolotów. Jak nietrudno się do-

myślić, druga modelarnia funkcjonowała również  

w domu.  

Tematyce lotniczej poświęcił także pracę nauko-

wą: w 1997 r. w Wojskowym Instytucie Historycznym 

ówczesnej Akademii Obrony Narodowej (dziś: Akade-

mia Sztuki Wojennej) obronił pracę doktorską  

pt. „Centrum wyszkolenia podoficerów lotnictwa dla 

małoletnich w Bydgoszczy i Krośnie w latach 1927-

1939, kształcenie podoficerów lotnictwa w II Rzeczy-

pospolitej”. Pisanie zawsze sprawiało mu przyjemność: 

stąd liczne publikacje m.in. w „Wiadomościach Brzo-

zowskich”, „Nowym Podkarpaciu”, „Skrzydlatej Pol-

sce”, „Polsce Zbrojnej”, czy opublikowana w 1994 r. 

książka pt. „Przemyśl 1914-15”, która ukazała się w serii 

„Największe bitwy XX wieku”.  

W 1997 r. rozpoczął pracę w Lotniczych Zakładach 

Naprawczych w Krośnie – po ukończeniu w tym sa-

mym roku kursu pilotów doświadczalnych w Instytucie 

Lotnictwa w Warszawie. W tym czasie rozpoczął rów-

nież pracę jako wykładowca akademicki: najpierw  

w Katowicach, w tamtejszej Akademii Ekonomicznej, 

a następnie w Poznaniu, gdzie z czasem zamieszkał. 

Był wykładowcą w Wyższej Szkole Bezpieczeństwa od 

2006 do 2015 r. oraz w Wyższej Szkole Pedagogiki i Ad-

ministracji im. Mieszka I od 2005 do 2021 r. Od 2003 r. 

był członkiem Aeroklubu Poznańskiego, gdzie – po-

dobnie jak w Krośnie – prowadził szkolenia dla mło-

dych pilotów szybowcowych. Także w Poznaniu jego 

praca dydaktyczna koncentrowała się wokół spraw 

związanych z wojskowością i lotnictwem, w tym w ra-

mach kształcenia w kierunkach i specjalnościach na 

potrzeby Polskich Sił Powietrznych. 

Lotnictwo to niewątpliwie piękna pasja, ale jej czę-

ścią są także rozstania: także te nagłe. Ten ciągle 

obecny cień obawy związanej z lataniem, jest ceną 

za niezwykłość i uniesienie lotu. Gdy odchodzi lotnik – 

niezależnie od tego, czy „śmiercią lotnika” czy też nie, 

po raz ostatni żegnając tę ziemię, zawsze odzywają 

się w głowie kolejne słowa „Marszu Lotników”: A jeśli  

z nas ktoś legnie wśród szaleńczych jazd, czerwieńszy 

będzie kwadrat, nasz lotniczy znak! Naprzód! Znów 

pełny gaz…! 

Zmarł 29 czerwca 2021 r. w Poznaniu, tam też zo-

stał pochowany. Z cmentarza czasami widać startują-

ce myśliwce F-16 z bazy w podpoznańskich Krzesi-

nach… 

Dariusz Materniak 

WSPOMNIENIE / KULTURA 

Zasłużona dla regionu 

postać była gościem  

w Muzeum Regionalnym 

im. Adama Fastnachta  

w Brzozowie w dniu  

30 marca. Mowa o dok-

torze Hubercie Ossadni-

ku, który w ramach Brzozowskiego Spotkania Muzeal-

nego promował publikację traktującą o Łemkowsz-

czyźnie Wschodniej w latach 1918-1939. Książka  

ta wyszła nakładem rzeszowskiego wydawnictwa Li-

bra PL. To pokłosie wieloletnich badań zwieńczonych 

obronieniem doktoratu.  

Bohater wieczoru jest historykiem, regionalistą, 

przewodnikiem beskidzkim, kustoszem dyplomowa-

nym Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, au-

torem licznych publikacji dotyczących Bieszczadów  

i obszarów przyległych. W polu jego zainteresowań 

znajdują się kwestie mniejszości narodowych, grup 

etnograficznych historycznej Ziemi Sanockiej, pograni-

czy etnicznych, etnograficznych i kulturowych połu-

dniowo-wschodniej Polski oraz zagadnienia związane 

z teorią skansenowską i historią muzeów skansenow-

skich w Polsce. 

W spotkaniu, które otworzył Dyrektor Muzeum – Je-

rzy F. Adamski wzięło udział wielu gości: Poseł na Sejm 

RP Adam Śnieżek, Przewodniczący Rady Powiatu 

Brzozowskiego Henryk Kozik, przewodnicząca Komisji 

Kultury Urzędu Miejskiego w Brzozowie, a zarazem 

przewodnicząca Rady Muzeum Regionalnego w Brzo-

zowie Mariola Pilszak, emerytowana Dyrektor brzo-

zowskiego Muzeum Halina Kościńska oraz osoby zain-

Spotkanie  
z Hubertem  

Ossadnikiem 

Brzozów 
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teresowane tematem spotkania.  

Zanim jednak dr Hubert Ossadnik przybliżył kwestię, 

która w ostatnich latach go zajmowała, wystąpił ze-

spół „Łem MY” z Komańczy. Grupę, propagującą mu-

zykę Łemków, tworzą ludzie połączeni wspólną pasją  

i zamiłowaniem do kultury. Śpiewają piosenki polskie, 

ukraińskie, łemkowskie, religijne utwory. I jak sami mó-

wią, śpiewają wszędzie tam, gdzie ich zapraszają. Wy-

stępowali w Rumunii, na Ukrainie i Słowacji, w Polsce 

m.in. w: Kołobrzegu, w Kazimierzu Dolnym i w Korczy-

nie. Wykonują głównie utwory z Komańczy i okolic,  

te zapomniane i ukryte w zakamarkach szuflad. Kon-

cert poprowadziła Agnieszka Adamska. 

W drugiej części spotkania Mateusz Podkul przepro-

wadził rozmowę z doktorem Hubertem Ossadnikiem – 

autorem publikacji, której dokładny tytuł brzmi 

„Między Osławą a Jasiołką. Łemkowszczyzna Wscho-

dnia w latach 1918-1939. Studium historyczno-

etnograficzne”. Wykład zaznajomił zebranych z kultu-

rą, wierzeniami, muzyką i historią ziem, gdzie Łemko-

wie zamieszkiwali, w tym przypadku – na pograniczu 

Beskidu Niskiego i Bieszczadów.  

Książka dr Huberta Ossadnika jest pierwszą mono-

grafią poświęconą dziejom wschodniej Łemkowszczy-

zny w okresie międzywojennym. Stanowi podsumowa-

nie dotychczasowych studiów i systematyzuje wiedzę 

na temat badanego regionu.  

Publikacja, zawierająca wiele ciekawostek,  znala-

zła wielu odbiorców. W rozmowach kuluarowych  

z bohaterem spotkania goście zadawali pytania oraz 

mieli możliwość otrzymania dedykacji od autora. 

Mateusz Podkul 

W piątkowy wieczór, 12 maja, w Muzeum Regional-

nym w Brzozowie odbyła się edycja Nocy Muzeów. 

Brzozowska placówka kulturalna już po raz drugi włą-

czyła się w organizację tego cyklicznego wydarzenia. 

Chętni mogli skorzystać z oferty, którą zapropono-

wało brzozowskie muzeum. W programie, oprócz bez-

płatnego zwiedzania wystawy stałej „Z dziejów i kultu-

ry regionu brzozowskiego” oraz czasowej „Młodzi arty-

ści w muzeum”, odbyło się spotkanie autorskie, pre-

zentacja zdjęć oraz koncert. 

Uczestników wieczornego spotkania powitał dyrek-

tor Muzeum – Jerzy Ferdynand Adamski. Odwiedzili 

nas m. in.: Przewodniczący Rady Powiatu Brzozowskie-

go – Henryk Kozik, Sekretarz Powiatu Brzozowskiego – 

Ewa Tabisz, emerytowana Dyrektor brzozowskiego Mu-

zeum – Halina Kościńska, Dyrektor MOSiR w Brzozowie 

– Bogdan Dytko, Prezes Zarządu Oddziału PTTK w Sa-

noku Stanisław Sieradzki oraz przewodnicy beskidzcy  

i bieszczadzcy.  

„Bieszczady – w kręgu faktów, legend i tajemnic” 

to tytuł prelekcji, którą podczas spotkania autorskiego 

wygłosił dr Łukasz Bajda – historyk, regionalista, prze-

wodnik beskidzki, od urodzenia związany z Bieszczada-

mi. Autor licznych publikacji poświęconych przeszłości 

i atrakcjom turystycznym województwa podkarpac-

kiego. Opublikował m.in. książki: „Balowie. Z biesz-

czadzkich lasów na salony Krakowa i Lwowa” (2011), 

„Szlachta w Bieszczadach i na Pogórzu. Czasy saskie  

i stanisławowskie” (2017), „Baligród. Historia biesz-

czadzkiego miasteczka” (2018), „Bieszczady. To, co 

najważniejsze” (2021), „Bieszczady. Opowieści prze-

wodnika” (2022). Wydawcą dwóch ostatnich książek 

jest Wydawnictwo Libra PL z Rzeszowa. Właściciele 

Ada Pyszkowska i Zygmunt Śliwa nie mogli wziąć 

udział w spotkaniu w Brzozowie, ale już z Warszawy 

przesyłali pozdrowienia uczestnikom. 

Goście mogli obejrzeć również ekspozycję czasową 

– „Bieszczady okiem Marzeny Robaszkiewicz”, ukazują-

cą piękno Bieszczadów czterech pór roku w fotografii. 

Autorka zdjęć mieszka w Lesku od uroczenia. Ma dwie 

pasje, które ściśle się ze sobą łączą. Pierwsza to wę-

drówki górskie, druga zaś to fotografia. Prowadzi pry-

watny fanpage „Oko na Bieszczady”, jest również mo-

deratorem dwóch innych grup. 

NOC MUZEÓW – BRZOZÓW 2023 
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Zwieńczeniem Nocy Muzeów był koncert wspania-

łego muzyka Piotra Rogali „Rogalika” – bieszczadzkie-

go barda i przewodnika beskidzkiego. Artysta jest jed-

ną z legendarnych postaci Bieszczadów, muzyk-

samouk, którego natchnieniem są „wiersze czytane”. 

„Rogalik” w Bieszczadach odnalazł swoje miejsce na 

ziemi. Tam mieszka i śpiewa o nich od ponad 20 lat, 

zżył się z tą wspaniałą krainą, która stała się dla niego 

inspiracją i natchnieniem. W czasie ponad godzinne-

go koncertu usłyszeliśmy m. in. „Bieszczadzkie anioły”, 

„Chodząc po Chodaku”, „Brzegiem połoniny”, „Bajka 

Bieszczadzka”.  

Noc Muzeów to wielkie święto, można wspólnie 

kontemplować kulturę i sztukę. I tak też działo się tej 

nocy w naszym muzeum, kiedy to Bieszczady zawę-

drowały do Brzozowa.  

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy już 

za rok!  

Agnieszka Adamska 

W czwartkowe popołudnie (27 kwietnia) odbyło 

się w naszym muzeum otwarcie wystawy młodych 

artystów. Swoje prace zaprezentowało siedmioro bar-

dzo utalentowanych młodych ludzi: Kinga Fiołek, Ar-

tur Futyma, Miłosz Jamrógiewicz, Seweryn Jamrógie-

wicz, Anna Nogaj, Diana Sobolak i Ida Stępień. 

Wyjątkowe spotkanie przy licznie zebranej publicz-

ności zainaugurował koncert młodej, niezwykle uta-

lentowanej artystki – Sabiny Kułak z Humnisk (studentki 

Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Uniwersytetu Rzeszowskie-

go). Sabina zaśpiewała utwory: „Takie ciało”, 

„Dangerous woman”, „Powinnam”, „Quizaz quizaz”,  

i „Z Tobą”. 

Po części oficjalnej, w której prowadząca Agniesz-

ka Adamska przybliżyła sylwetki artystów przyszedł 

czas na obejrzenie wystawy. To wystawa ciekawa, 

zróżnicowana, bo przecież każdy z tych młodych lu-

dzi prezentuje swój własny styl, bądź jest jeszcze na 

etapie ciągłego szukania swojego stylu. Niektórzy 

mają na swoim koncie spore osiągnięcia, udział  

w wystawach krajowych bądź międzynarodowych.  

Na ekspozycji można obejrzeć w sumie 36 obra-

zów wykonanych w różnych technikach: akrylowej, 

olejnej, kredce, ale także ikony pisane techniką tem-

pery żółtkowej oraz grafiki. 

Wystawę można zwiedzać do 25 czerwca. 

Agnieszka Adamska 

fot. Marzena Kędra, Marek Marański 

Młodzi Artyści w Muzeum 

Sabina Kułak 

Dr Łukasz Bajda Piotr Rogala 

Od lewej: Mama Artura Futymy, Ojciec Kingi Fiołek, Diana Sobolak, Ida Stępień, Anna Nogaj, Miłosz Jamrógiewicz  
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Od ponad dekady na rogu ul. Kraszewskiego 2/1  

w Brzozowie mieści się wyjątkowe miejsce, salon które-

go klientkami są głownie kobiety. Jego właścicielka 

Iwona Fatyga z ogromną pasją i pełnym profesjonali-

zmem doradza paniom w doborze bielizny damskiej. 

Pomaga jej w tym współpracownica Ania.  

Dwudziestego kwietnia salon „Bielizna w Twoim roz-

miarze” świętował jubileusz 10-lecia istnienia. Dzięki 

zdobytej wiedzy i ogromnemu doświadczeniu brafit-

terki pracujące w salonie potrafią dobrać bieliznę 

zgodnie z oczekiwaniem klientek.  

Od marca 2018 r. brafitterki Iwona i Ania posiadają 

CERTYFIKAT BRAFITTINGU, co po prostu oznacza 

„profesjonalny dobór biustonosza”. Salon specjalizuje 

się w doborze bielizny damskiej na każdą okoliczność.  

Stawiają na jakość obsługi. Sklep wyróżnia się tym, 

że posiada w swoim asortymencie niestandardowe 

rozmiary, być może niedostępne w innym miejscach. 

Tak po prostu – słuchają potrzeb kobiet.  

W ofercie sklepu znajduje się szeroki zakres rozmia-

rów. Zarówno szczupłe Panie, jak i te o pełniejszych 

kształtach wybiorą bieliznę dla siebie. 

Posiadają duży asortyment polskich producentów, 

znanych marek takich jak: Nipplex, Gaia, Ava, Gorse-

nia, Julimex, Mitex, Intimidao i wiele innych.  

Z kolekcji męskiej, w chwili obecnej, kupić można 

piżamy bardzo dobrej jakości.  

Pani Iwona tak mówi o pracy w tym wyjątkowym 

miejscu: „Nasza praca to przede wszystkim pasja, robi-

my to, co kochamy. Dobierając bieliznę naszym Klient-

kom często sprawiamy, że one same stają się szczę-

śliwsze. Najbardziej jednak cieszy to, kiedy Klientki do 

nas wracają”. 

Ofertę salonu można również obserwować na por-

talach społecznościowych, takich jak: Facebook, 

lnstagram. Zapraszamy serdecznie! 

Agnieszka Adamska    

10. lecie  
SALONU „BIELIZNA W TWOIM ROZMIARZE” - BRAFITTING 

Brzozów 

https://facebook.com/dobryrozmiar
https://instagram.com/dobryrozmiar
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Stanisław Wyżykowski – twórca lir korbowych, skrzy-

pek, budowniczy instrumentów ludowych. Koncerto-

wał na wielu scenach w kraju i za granicą. Jego pasją 

jest budowa instrumentów. Zrekonstruował lirę korbo-

wą w Polsce, czym zapoczątkował odrodzenie tego 

instrumentu w naszym kraju.  

Pochodzący z Haczowa, a obecnie mieszkający  

w Krośnie, mistrz Stanisław Wyżykowski został laurea-

tem 48. edycji Nagrody im. Oskara Kolberga „Za za-

sługi dla kultury ludowej”.  

W jednej ze scen znakomitego filmu „Ogniem  

i mieczem”, jeden z bohaterów – Zagłoba (grany zna-

komicie przez zmarłego niedawno Krzysztofa Kowa-

lewskiego) gra na lirze korbowej. Taki właśnie instru-

ment od wielu lat wykonuje i gra na nim znany nie tyl-

ko na Podkarpaciu, ale i w Polsce – mistrz Stanisław 

Wyżykowski z Haczowa, w powiecie brzozowskim. 

Urodzony w 1927 r. Stanisław Wyżykowski zdolności 

muzyczne odziedziczył po ojcu. Wraz  

z czterema braćmi i siostrą utworzył rodzin-

ną kapelę, w której on sam grał na skrzyp-

cach, lirze korbowej, śpiewał. Później zo-

stał członkiem słynnej krośnieńskiej kapeli 

„Stachy”. Grał również w haczowskiej ka-

peli ludowej, w haczowskim zespole folklo-

rystycznym, z którym wielokrotnie reprezen-

tował „Wesele haczowskie”. 

Znany był z tego, że wykonywał i napra-

wiał skrzypce, kontrabasy, cymbały, a tak-

że jeden z najstarszych instrumentów euro-

pejskich – lirę korbową (pierwszą wykonał 

w 1967 r.). 

W każdej lirze korbowej coraz bardziej roz-

szerzał możliwości dźwiękowe. I tak instrument wyko-

nany w 1992 r. miał już skalę chromatyczną o rozpię-

tości dwóch oktaw, zwiększoną liczbę klawiszy skraca-

jących za pomocą tangentów struny do 24 oraz 

zdwojoną strunę melodyczną.  

Jego instrumenty znajdują się w wielu kolekcjach  

w Polsce, a także poza granicami, m.in. w Niem-

czech, Holandii, na Węgrzech.  

Niedawno świętował swoje 96. urodziny. Częstym 

gościem jest jego uczeń – Stanisław Nogaj z podbrzo-

zowskiej Starej Wsi. Wspólna pasja Panów lirą korbową 

dała znakomite wyniki. W młodym Człowieku Mistrz 

Wyżykowski znalazł naśladowcę, Przyjaciela, kolejne-

go mistrza liry korbowej. 

Drogi Panie Stanisławie. Drogi Mistrzu. Życzę Panu 

długich lat życia, w zdrowiu, w czerpaniu radości ze 

zwykłych życiowych zdarzeń. 

Jerzy F. Adamski 

Stanisław Wyżykowski laureatem Nagrody  
im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej” 

Haczów 

Zawody Strzeleckie w Brzozowie 

Brzozów 

Pomimo niesprzyjającej aury, licznie wzięliście 

udział w zawodach (3 maja) z czego bardzo się cie-

szymy. Nie zabrakło celnych „strzałów w 10-tkę” i du-

cha sportowej rywalizacji. Mamy nadzieję, że Wam 

również udało się przyjemnie spędzić czas. 

Pamiętajcie, że udział w zawodach jest małą ce-

giełką, która pozwoli Wam nabrać pewności siebie, 

nauczy zdrowej rywalizacji, ale także radzenia sobie  

z przegraną, co z pewnością przyczyni się do Waszych 

przyszłych wyników sportowych! Dziękujemy Sędziom 

za profesjonalne i bezpieczne przeprowadzenie za-

wodów! 

Najlepsze wyniki spośród wszystkich uczestników 

zawodów uzyskali Anna Data (91 pkt) oraz Marek Ski-

ba (91 pkt). Serdecznie gratulujemy! 

Dekoracji zawodników i wręczenia nagród doko-

nali: Prezes UKS MOSIR Brzozów Andrzej Łach, kierow-

nik zawodów Mateusz Bober, przedstawiciele komisji 

Sędziowskiej – Edward Świątek, Tomasz Kułak i Piotr 

Jatczyszyn. 

Współorganizatorzy: MOSiR Brzozów, Liga Obrony 

Kraju. Projekt współfinansowany ze środków otrzyma-

nych z budżetu powiatu brzozowskiego 

Andrzej Łach 

 



 # WIADOMOŚCI BRZOZOWSKIE # maj-czerwiec 2023 # 38      

SPORT 

Co roku Liturgiczna Służba Ołtarza Archidiecezji 

Przemyskiej organizuje halowy turniej w piłkę nożną 

dla ministrantów. Zawody odbywają się w trzech ka-

tegoriach wiekowych: ministrant (do 5 klasy SP), lek-

tor młodszy (do 1 klasy szkoły średniej), lektor starszy 

(od 1 klasy szkoły średniej do ukończenia 20 roku ży-

cia). 

Turniej ma 4 etapy: dekanalny, archiprezbiterialny, 

diecezjalnym oraz krajowy. Zwycięscy finału archidie-

cezjalnego otrzymują prawo do reprezentowania 

archidiecezji na Mistrzostwach Polski LSO o Puchar 

„KnC” (Króluj nam Chryste!). 

Celem rozgrywek jest popularyzacja gry  

w piłkę nożną, propagowanie aktywnych 

form spędzania czasu wolnego, populary-

zacja zdrowej – sportowej rywalizacji oraz 

zachęcenie chłopców do służby Panu 

Bogu jako ministrantów. 

Ministranci z parafii św. Marcina w Przysiet-

nicy w najmłodszej kategorii (ministrant), 

zajęli pierwsze miejsce, pokonując w fina-

łach w Sanoku ministrantów z Sarzyny, 

Harty, Jarosławia oraz remisując z Kro-

snem. Ministranci z Przysietnicy nie prze-

grali żadnego meczu, także na szczeblu 

dekanatu brzozowskiego i archiprezbiteratu sanoc-

kiego. 

Jako Mistrzowie Archidiecezji w dniach 26–27 

czerwca będą reprezentować naszą diecezję na 

szczeblu krajowych. Finał Polski tego turnieju w tym 

roku odbędzie się w Gnieźnie. 

Warto także zaznaczyć, że ministranci z Przysietni-

cy w drugiej kategorii wiekowej (lektor młodszy) zo-

stali Wicemistrzami Archidiecezji, przegrywając w fi-

nale z ministrantami z Krosna. 

Ks. Bartłomiej Dziepak 

Ministranci z Przysietnicy mistrzami Archidiecezji Przemyskiej 

Przysietnica 

Turze Pole 

W Dniu Święta Flagi Rzeczypospolitej, we wtorek  

2 maja, Szkoła Podstawowa im. prof. Waleriana Pańki 

w Turzym Polu była organizatorem II Powiatowego 

Turnieju Tenisa Stołowego „Tenisowa majówka”. Tur-

niej został objęty patronatem Starosty Brzozowskiego 

Zdzisława Szmyda.  

Drugi turniej zorganizowany dla uczczenia świąt 

majowych wpisuje się na stałe do imprez sportowych 

organizowanych w naszej szkole.  

Pani dyrektor Zuzanna Konieczna otwierając za-

wody zwróciła się do dzieci i ich rodziców, mówiąc  

o tym, że patriotą jest ten, kto czuje szacunek dla 

swojej ojczyzny i okazuje to przez swoje zachowanie. 

Można to wyrazić nie tylko przez pochody czy też 

akademie, ale również kultywowanie tradycji i udział 

w imprezach sportowych.  

Turniej zgromadził 59 zawodników i zawodniczek. 

Reprezentowali oni: Brzozów, Grabownicę Starzeń-

ską, Orzechówkę, Domaradz i Turze Pole. Nagrody 

otrzymali zawodnicy zajmujący miejsca 1-4. 

Wyniki rywalizacji: 

– Kategoria klasy I-II dziewczęta: 1 m. – Gabriela Ma-

lik, 2 m. – Aleksandra Rygiel, 3 m. – Kinga Federczak,  

4 m. – Zofia Gierula; 

– Kategoria klasy I-II chłopcy: 1 m. – Szymon Ryń, 2 m. 

– Igor Pelc; 

– Kategoria klasy III-IV dziewczęta: 1 m. – Emilia Ja-

Tenisowa majówka 
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13 maja zakończył się Międzynarodowy Puchar 

Karpat o II Puchar Burmistrza Sędziszowa Małopolskie-

go. Klub Bokserski „Mrówka” Brzozów reprezentowało 

trzech zawodników: Zuzanna Szałajko, Marcin Ogrod-

nik i Nikolas Wiech. 

Wszyscy zawodnicy „Mrówki” bez wyjątku pokazali 

się z jak najlepszej strony, wygrywając wszystkie poje-

dynki jednogłośną decyzją sędziów!!! Nie zabrakło 

serca do walki, zaciętości i determinacji. 

Dziękujemy trenerowi za czas, który poświęca na-

szej młodzieży i prowadzi ich do zwycięstwa. Dziękuje-

my również firmom i organizacjom, dzięki którym klub 

może się rozwijać i dążyć po zwycięstwa, a są to: 

„Mrówka” Brzozów, MOSiR Brzozów, Biskar. Stacja pa-

liw Brzozów, Ośrodek Szkolenia Kierowców – Auto 

Szkoła, Starostwo Powiatowe w Brzozowie, Strefa Zdro-

wia Sanok, Wojciech Nędza-Trener Boksu, Muzeum 

Samochodów Zabytkowych. 

Dziękujemy również: Burmistrzowi Szymonowi Sta-

pińskiemu oraz Staroście Zdzisławowi Szmydowi, Dy-

rektorowi Bogdanowi Dytko, Andrzejowi Bieńczakowi 

za wsparcie naszego klubu Bokserskiego „Mrówka” 

Brzozów. 

Marek Nędza  

Brzozów 

TRZY ZŁOTE MEDALE 

niszkiewicz, 2 m. – Katarzyna Płonka, 3 m. – Paulina 

Pelc, 4 m. – Anna Malik; 

– Kategoria klasy III-IV chłopcy: 1 m. – Adrian Hocyk, 

2 m. – Szymon Kuśnierczyk, 3 m. – Jakub Myśliwiec,  

4 m. – Jakub Florczak 

– Kategoria klasy V-VI dziewczęta: 1 m. – Martyna 

Błaż, 2 m. – Gabriela Zacharska, 3 m. – Ewa Wojtoń,  

4 m. – Ewa Bąk; 

– Kategoria klasy V-VI chłopcy: 1 m. – Marcin Płonka, 

2 m. – Dawid Drożdżal, 3 m. – Damian Koryto, 4 m. – 

Eryk Federczak; 

– Kategoria klasy VII-VIII dziewczęta: 1 m. – Karolina 

Śmigiel, 2 m. – Andżelika Szmyd, 3 m. – Lena Lasek,  

4 m. – Marcelina Śmigiel; 

– Kategoria klasy VII-VIII chłopcy: 1 m. – Igor Gierlach, 

2 m. – Kacper Bober, 3 m. – Marcel Hocyk, 4 m. – 

Grzegorz Myśliwiec. 

Składamy podziękowania Staroście Powiatu Brzo-

zowskiego Zdzisławowi Szmydowi za ufundowanie 

nagród dla najlepszych zawodników oraz pracowni-

kowi Starostwa Powiatowego w Brzozowie Markowi 

Szerszeniowi za pomoc w przygotowaniach. 

W imieniu własnym oraz dzieci dziękuję Dyrektor 

Zuzannie Koniecznej za okazaną życzliwość i decyzje 

wspierające sport w naszej szkole. 

 

Marek Grządziel 

 

SPORT 
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